

Egy közösségi ember

Nagy Gábor Dunaföldvár Díszpolgára

Horváth Zsolt polgármester és Süveges Árpád Róbertné alpolgármester Dunaföldvár Város Képviselő-testülete nevében a Város napján adta át a városi kitüntetések, így a Dunaföldvár Díszpolgára megítéző címet is, Nagy Gábornak, – ahogy a méltatás végén elhangzott – sok éves tevékeny, közösségi munkájáért. Eddig a hivatalos rész. Nem annyira hivatalosan pedig Gábort mindenki jól ismeri ebben a városban. Ismerik a régi kendergyáros, Virágzó TSZ-es idők, ismerik, mint sikeres mezőgazdasági vállalkozót, és hát nyilván reflektorfénybe tolta őt Ilonka, a felesége 16 évig tartó polgármestersége, ha akarta, ha nem. Így, utóbb már nehéz eldönteni, vajon Gábor mennyire ivódott volna bele a közéletbe a civil szférán keresztül, ha nem kell a polgármester asszony mellett bizonyos társadalmi kötelezettségeknek eleget tennie. De az ösztöneim azt súgják, amúgy is megtalálták volna őt azok az önszerveződő csoportok, civil szervezetek, amelyeknek ma is tagja vagy pártolója, mert egyszerűen ilyen alkat. Közösségekhez fűződő viszonyáról egy kellemes, kora tavaszi délutánon, barátságos teraszukon beszélgettünk.

BAKSAY ERIKA

– Nyilván mindenki tartozni akar valahová. Többé-kevésbé mindannyian része vagyunk valamilyen közösségnek. De vannak azok a „fennforgó” típusok, központi figurák, akik köré szerveződik a közösség, vagy meghatározó alakjai annak. Vajon te ilyen vagy?

– Azt hiszem, én megtaláltam egy helyet, egy szeletet a közösségben, az alkatomnak, habitusomnak, és persze az érdeklődésemnek megfelelően, de azért nem tartanám magam központi szervező figurának. Életem első, és meghatározó közössége a néptáncos csapat volt, gimnazista koromban. Vannak viták, mikor kezdődött Dunaföldváron a néptánc mozgalom, de szerintem velünk, a Kollega Zoliéktól néhány évvel idősebb korosztállyal. Ott volt a három Linka, a Péter, Pál, Pici, a Kincses ikrek, Bors Jancsi, Bors Eta, Molnár Miki, Tomon János, a Szintai Andris (Rozi), csak, így hirtelen, aki eszembe jut. Óriási élmény volt velük lenni, együtt dolgozni az eredmény érdekében. Kétszer nyertünk Helikont, olyan sikeresek voltunk, hogy minden hétvégén felléptünk valahol. Isteni csapat volt, nagyon sokáig fennmaradt a kapcsolatunk velük.

A második fontos közösség érdekes módon a 27 hónapig tartó katonasághoz kötődött. A 27 hónap sok idő ahhoz, hogy ne kerüljön az ember valamilyen kötődésbe a közösséggel, amihez tartozik. Nagyon idegenszerű volt az egész néhány hónapig, mert a katonaságnak külön világa van, de rá lehet hangolódni. Az osztrák határon teljesítettem szolgálatot, amikor még véresem komoly volt a határok őrzése. Az összetartozásnak, egymásra utaltságnak nagyon is volt ott értelme. Az őrsparancsnok észrevett engem, tisztos iskolába küldött, és én lettem az őrs eligazító tisztese, ami, amelle, ►



A Mese néni: Herpainé Tomon Adrienn

Könyvtárosi karrierjét a könyvek iránti szeretete inspirálta, de azt mindig is tudta, hogy gyerekekkel szeretne foglalkozni. Munkájának gyümölcse, hogy sok-sok kisgyerek Mese néniéknél szöli, valamint a „Dunaföldvár Gyermekéért Díj”, amivel a város jutalmazta meg 2023-ban.

KELEMEN DOROTTYA

Minden a könyvekkel kezdődött

Adri imádott olvasni, ezt a példát a szüleitől látta, akiknek gyakran volt könyv a kezében. Ahogy megtanult olvasni, úgy lett a dunaföldvári könyvtár állandó vendége, Raffainé Kókány Judit volt az, aki először a mesekönyveket, majd a pöttyös – és csíkos lányregényeket kikölcsönözte neki. Gergely Mártán, Szabó Magdán és Dénes Zsófián nőtt fel – az igazi lánykori klaszszikusokon.

A gimnázium vége felé kezdett el továbbtanulási lehetőségek után kutatni, ekkor fedezte fel az informatikus-könyvtáros szakot, ámbár saját bevallása szerint a tény, hogy ő ezzel könyvtáros lesz, sokáig nem is esett le neki. Azonban jól hangzott, hogy az informatika és az olvasás szeretete is benne van ebben a szakpárban.

Mindig is gyerekekkel szeretett volna foglalkozni, így olyan szakirányokat választott, amik ebben segítettek. Tanult például információs műveltség pedagógiát, aminek a keretein belül voltak pedagógiával kapcsolatos tárgyai, sőt, volt gyakorlaton

gyerekkönyvtárban, de tartott gyakorló órákat Pécsen is.

Rögtön megkapta az ifjúsági részleget

Ahogy a diplomázást követően munkába állt, úgy kapta meg az első nagyobb feladatot is, mégpedig az ifjúsági rész vezetését a dunaföldvári könyvtárban. Adri persze hatalmas lelkesedéssel vágott bele a kihívásba, vetélkedőket szervezett, valamint akkoriban indították el a tematikus heteket és a könyvtárhasználati órákat.

Ő maga is megmaradt az ifjúsági részlegen, már ami a könyveket illeti, így nincs nehéz dolga, amikor ajánlania kell egy jó olvasmányt a fiataloknak, vagy kiválasztani, hogy mit rendeljenek meg. Ráadásul, amióta gyerekei vannak, a mesekönyvek aktív szereplőkké váltak az életében, azokat ajánlja a szülőknek, amik náluk is beváltak.

Kreatív eszközökkel dolgoznak

Többször volt már lehetőségem arra, hogy egy-egy olyan rendhagyó foglalkozáson vegyek részt a könyvtárban, amit Adriék tartottak. A különböző világnapokra rendszerint valamilyen tematika alapján készülnek, így az élet sose áll meg a Berze-Nagy Ilona Városi Könyvtár impozáns gyermekolvasójában. Az egyik eszköz, amit ilyenkor szívesen alkalmaznak, az a papírszínház, ami nem a tipikusan könyvből ►



► **NAGY GÁBOR** hogy sok kiváltsággal járt, komoly felelősség is volt egy olyan szolgálati helyen, ahol rendszeresen lapultak a fűben fegyveres határsértők.



– **A 27 hónap nem akasztotta meg az életedet? Karrier, magánélet...?**

– A feleségemmel mi már a gimiben egy párt alkottunk. Amíg én határőr voltam, ő végzte a főiskolát Debrecenben, azután itt helyezkedett el a Költségvetési Üzemenél. Összeházasodtunk, megszületett a két fiunk, én pedig a katonaság után a Kendergyárnál, majd a Virágzó TSZ-nél dolgoztam, végül a magángazdálkodásnál kötöttem ki.

A munka mellett akkor is volt egy baráti közösség, akikkel tartoztunk, aztán a rendszerváltás után, amikor elkezdődtek a civil önszerveződések, sokféle érdeklődési körhöz lehetett becsatlakozni, és én ezt meg is tettem. Ehhez sajátos lökést adott a szív műtőtem, ami után

a nehéz fizikai munkát abba kellett hagynom. A szőlőtermesztés, borkészítés kezdett egyre jobban érdekelni, így hamarosan a Szent Rókus Borlovagrendben találtam magam, de a Horgászegyesületnek is aktív tagja voltam.

– **És a főzés? Egyszerűen szeretsz főzni?**

– Szeretek is, de igazából korábban nem nagyon főztem sok emberre. A Paksi Atomerőműben dolgoztam egy darabig, ahol megint csak jó munkahelyi közösség alakult ki, sofőrök, szerelők, társaságkedvelő emberek. Na, ott kezdtem el nagyban főzni, kiderült, hogy jó vagyok birkapörköltben. És ez tulajdonképpen kapóra jött, amikor Ilonka polgármester lett. Ettől kezdve meg kellett jelennem bizonyos rendezvényeken, eseményeken. És, minthogy én jobban kedvelem a kötetlenebb helyzeteket, szívesen elvállaltam a rendezvényeken a főzést, már csak azért is, mert úgy látom, hogy a bográcsok mellett zajlik ilyenkor az élet.

Ettől kezdve megtaláltam a helyemet a közelet egy bizonyos szejletében, és rengeteg alkalom volt egy város életében, amikor ezt a tudást hasznosítani lehetett. Testvérvárosi kapcsolatok, földvárak találkozója, szüreti fesztivál, majális, a civil szervezetek rendezvényei... mind olyan alkalmak, ahol fontos elem a gasztronómia, abba meg ugye jól belejöttem.

– **Jópofa dolog a főzés, de feladatlóság is...**

– Hát...a sok embert meg kell etetni, és minőségi étellel. És a sok az néha tényleg nagyon sok. Külön módszere van annak, ho-

gyan lehet akár több száz emberre főzni, az már ipari teljesítmény. Ilyen volt például 2004-ben uniós csatlakozásunk alkalmából, az olasz testvérvárosból, Oszonából idehozott hatalmas „pentolában” (főzőedényben) elkészített 7020 adag, cipóban tált „dunaföldvári” zöldséges húsgombóc leves, de ehhez már egy Venesz-díjas mesterszakácsot is igénybe vettünk. Rengeteg ember munkája kellett ahhoz, hogy az a kistérségi rendezvény sikeres legyen.

Oszonában, az olasz testvérvárosban – pontosabban a szomszédos Magentában, a Magyar Kultúra Napján képviseltük Dunaföldvárt, ahova egy népes delegációval érkezünk; a madocsi néptáncosokat is vittük, bemutatták eredeti néptáncos hagyományaikat. De volt velünk több kézműves: kovács, hímző, pék stb. Eredetileg 300 főre babgulyást kellett volna készítenem, ami nem kis kihívás. Ám a dolgok másképp alakultak, kiderült, 1000 lesz az a 300. 1000 emberre főzni egy teljesen más minőség, nem is elsősorban az alapanyag a kérdés, hanem a logisztika: edények, eszközök, tisztítás, előkészítés megszervezése, bonyolítása. Sikerkült, de nem volt könnyű menet. A leves mellé 1000 adag mákos kalácsot is süttött Ihász Zoli az ottani pékségben.

De főztünk mi már többedmagammal szimultán, több bográcsban halászelevet Weikereheimben, a lefagyasztott halat, alapanyagokat, mindent itthonról kiszállítva, idegölő hercehurcával, és még sorolhatnám. Rengeteg városi rendezvényen, nem csak a saját egye-

sületemben, hanem bárki kérésére főztem már sok-sok pörköltet, halászelevet, gulyást, a jó ég tudja, mit, sok-sok tányért, gyomrot megtöltve.

– **És mi ennek a veleje? Miért fontos neked?**

– A társaság, a csapat miatt. A bogrács, a fehér asztal összehozza az embereket. Ugyanilyen a bor. A jó bor készítése, annak szeretete, az ehhez kötődő tanulás, fejlődés, beszélgetés jobba teszi az emberi kapcsolatokat. El lehet képzelni, hogy a Szent Rókus Borlovagrendben mindenféle nézetű ember van. Még sincs közöttünk vita vagy veszekedés, egyrészt, mert közös érdeklődés hozott és tart össze minket, másrészt el tudunk vonatkoztatni a politikától, ha közéleti téma kerül szóba. Úgy gondolom, a gasztronómia, a borászat közelebb hoz, nem elválaszt. Valójában ez érvényes minden olyan csoportra, amelyik közös érdeklődés alapján szerveződik. Sok egyesület, civil csapat dolgozik ebben a városban, akik értékes és hasznos tevékenységet végeznek. Emellett jól érzik magukat együtt, és ez nagy kincs, e nélkül az élet nagyon szürke lenne. Ehhez adom hozzá a magam részét.

Beszélgetésünk vége felé, teljesen függetlenül a témától Gábornak eszébe jutott egy régi esemény, valójában kettő is. Nem tudom, kapcsolódik-e ide, de érdekes. Mindkettő tizenéves korából, és mindkettő életmentés. 13–14 évesen egyszer a Dunából húzott ki egy akkor első forma kislányt, aki az úszógumiájából a vízbe borult és elmerült. 2–3 évvel később pedig Gyurcsik Karcsi bácsit, a fuvarost ásta ki a homokbányában egy omlásból. Gyurcsik Karcsi bácsit nem ismerem. De a hölgyet ismerem, tanítom az unokáját. Mert ugye létezik... »

► **HERPAINÉ TOMON ADRIENN** olvasott mese, hanem annak az egyik újítása. A Gutenberg galaxisnak ugyanis nem áldozott le, mesét nem csak közvetlenül könyvből lehet olvasni, hanem igekeznek a gyerekek érdeklődését más módon megfogni.

A tematikus hetek az óvodák téma heteivel vannak szoros kapcsolatban, Adri ezekre szokott rákapcsolódni a könyvtári programokkal. Népese nap, kenyér világnapja, víz világnapja, zene világnapja, Mikulás, karácsony, farsang, március 15-e, költészet napja, madarak és fák világnapja, jubiláló írók adják ki az egész éves tematikát.

Baba-mama klub

Sokszor írtunk már róla, hogy milyen programok zajlanak kététhetente hétfőnként a könyvtár

emeletén, nem véletlenül, hiszen a baba-mama klub igazi közössége cseperedett az elmúlt évek során.

Magát a klubot eleinte a védőnők szervezték és már akkor létezett, amikor Adri nagyobb gyereke megszületett. Idővel azonban már nem volt gazdája ennek a foglalkozásnak, így, mielőtt a dolgok széthullottak volna, a könyvtár új épületében kaptak helyet Adrienn kezdeményezésére, aki akkor állt vissza munkába a második gyermeke születését követően.

Büszke az elismerésre

Általában pedagógusok kapják meg a Dunaföldvár Gyermekéért Díjat, ám ezúttal egy olyan fiatal nő érdemelte ki, aki nem ezen a pályán mozog. Adri büszke az elismerésre, bár elő-

ször meglepődött, idő kellett hozzá, hogy helyre tegye magában a díjat.

Sokat foglalkozik gyerekekkel a munkaidejében és azon kívül is: versmondó versenyekre jár szűrizni, óvodákba felolvasni, de szervezett már jótékonysági süti vásárokat is az elmúlt években, melyek segítségével a helyi ovisok mindennapjait tudták gazdagítani. Rendszeresen keresik meg a pedagógusok, hogy pl. hozzanak el egy Petőfi Irodalmi Múzeumi foglalkozásozrotat Dunaföldvárra, de az is gyakori, hogy izgalmas könyvtári programokat szerveznek diákoknak konkrét megkeresésre, amikor az iskolában egy adott szerzőről tanulnak. Egyre több az olyan osztály is, akik kollektíven, együtt járnak be a könyvtárba könyvet kölcsönözni.

Reméli, az, hogy ilyen fiatalon nyerte el a díjat, mások számára is motiváló lehet, saját maga számára legalábbis mindenképpen az. Azóta úgy érzi, hogy még többet próbál beletenni a munkájába, vagy a munkán kívüli tevékenységeibe.

Persze a motiváció több irányból jöhet, ilyen számára a gyerekek mosolya, a boldogság, a szeretet, ahogy odajönnek hozzá, hogy „Mese néni, Mese néni, rajzoltam neked!”. Fantasztikus élmény számára, hogy egy foglalkozást követően megjelenik egy gyerek azzal, hogy „Nézd, ezt neked rajzoltam!”. Sőt, olyan kérdéseket is kapott már csillogó szemű gyerekektől, amikor az utcán találkoztak, hogy „Te nem a könyvtárban laksz?”.



► **A jövő**

Most inkább könyvtáron belüli tervei vannak, ilyen a Petőfi Irodalmi Múzeum programja, de szeretne tavasszal egy babamama börzét is rendezni. A könyvtár tervei között szerepel, hogy kidíszítik a gyerek kölcsönző részleget, sőt, ennek érdekében gyermekrajz pályázatot szerveznek, a győztes alkotásokat pedig nagy méretre ki-nagyítva kiteszik a könyvtár falaira..

Közösségi tér lett a könyvtár

Szerencsére nagyon sokan szeretik a megújult könyvtárat, ami nem véletlen, hiszen napos, könnyen megközelíthető, kellemes az atmoszférája, sőt a könyvválaszték is kifejezetten nagy. A kisgyerekes szülők már felkészülten érkeznek, egy kis tízórai-uzsonna mindig előke-rül, hiszen nem 5 perc kiválasztani a könyveket. Pozitív irány az is, hogy a gimnazisták egyre gyakoribb vendégei az épület-nek, rendszeresen megcsinálják, hogy átmennek a lyukasóráik-ban.

30 év múlva

Hogy hol képzelem el magát Adrienn három évtized múltán? Még mindig ebben a könyvtár-ban. A könyvek és a történetek szerepe szerintem nem változik, ahogyan a szakmájának is lesz majd jövője. Szeretettel adják a gyerekek kezébe a könyveket, így lehetséges, hogy idővel majd maguktól is keresni fogják a tudást ilyen formában.

Minden

Nem kell külön szednünk a magánéletét vagy a munkáját, Adri mindkettővel elégedett. Nagyon szereti a hivatását, a kollégáit, azt, hogy emberekkel és könyvekkel foglalkozhat – mindenben talál valami jót, próbálja a dolgok pozitív oldalát nézni.

Az apukája mindig azt mondta neki, hogy olyan munkát válasszon, amit szeret, és akkor egész életében nem kell majd dolgoznia. Ennek Adri eleget is tett. «



Közösségi tér egy álomból: A Sárga-Pincésgödör Egyesület története



Összefogás, közös munka, kitartás és elhivatottság kellett ahhoz, hogy az elmúlt több mint 10 évben a Sárga-Pincésgödör abban a formájában működjön, ahogyan ma is ismerjük.

KELEMEN DOROTTYA

Nagy tervekkel indultak el

Anno még 2006-ban, az egyesület későbbi elnöke, Oláh István kezdeményezésére fogtak össze a pincetulajdonosok, hiszen látták a lehetőséget az addig elhanyagolt területben. Ma már számos rendezvénynek ad otthont a gödör, egykor azonban nem csak szemetes, de egyenesen lepusztult, mocsárszerű állapot jellemezte.

Majd jöttek a pincés gazdák, eleinte 14–15 fő, akik kezükbe vették a tereprendezést. A régi pincéket lassacskán elkezdtek felújítani, társadalmi munkával kitakarították a tavat, a szemetet elszállították. Ezután kezdődhetett meg a gödör feltöltése és a közösségi tér kialakítása, aminek része volt egy illemhely és egy raktárhelyiség kiépítése. Folyamatosan valósult meg a térvilágítás és vízvezetékrendszer kiépítése is. 2021-ben pedig a Pannonia Bio Zrt. támogatásával, valamint társadalmi munkával játszótér és színpadot tudtak kialakítani.

Élet a pincékben

Egységes stílust kapott a legtöbb pince, így az összehatás is egységes, fehér alapon azonos betűtípussal kerültek fel a nevek a bejáratok fölé. Nem feltétlenül készül mindegyikben bor, de nem is ezért vették meg őket. A közösség volt az igazi motiváció, valamint az, hogy a tulajdonosok a környéken nőttek fel, gyerekként gyakran töltötték a gödörnél az idejüket. Nem egy olyan tag van, aki a jó társaság miatt vásárolt ingatlant a Sárga-

Pincésgödörben és a vállalkozásához akarta használni, mint tárolót. Maga Bajnok Józsi, az egyesület titkára, a borversenyek kikerülhetetlen szereplője is eleinte krumplit tárolt volna a saját pincéjében, később jött csak a borkészítés gondolata.

Persze volt, amikor úgy gondolták, lehet, jobb lenne feladni: deszkákon jártak be, hiszen a pincék között olyan magasan állt a víz, hogy a gödör inkább hasonlított egy mocsárra, mint élhető térre. Sőt, a pincékbe is gyakorta befolyt a víz, a szivattyú egy ideig elengedhetetlen kellett volt.

Idő, elismerés, munka

Évekkel ezelőtt, amikor még sok volt a társadalmi munka, a tagok szinte minden hétvégét együtt töltötték, disznóvágást szerveztek, kisebb zenés összejöveteleket tartottak. Az elmúlt pár év nehézségei azonban rányomták az együtt töltött időre is a bélyeget, ahogyan az is, hogy az elnökük jelenleg sajnos betegeskedik.

Mindent a maguk örömeire csinálnak, de jól esett nekik az elismerés, amit a várostól kaptak. Tisztességgel igyekeztek mindig elvégezni a feladatukat, legyen az egy adventi forralt bor osztás vagy a szeptemberi nyárbúcsúztató gyereknap megszervezése.

Közösségi tér lett

Egyre többen és többen használják ki a gödör adta lehetőségeket, a családok szívesen viszik oda a gyerekeket, hiszen nem egy forgalmas útszakasz veszi körül, ráadásul változatos játékok állnak rendelkezésre. Sportfoglalkozásoknak szintén kiváló helyet biztosít a tér, gyakran látni, hogy fiatalok fociznak.

Több rendezvénynek is otthont adnak, idén januárban egy óév búcsúztatót tartott itt az Ördögsekér Néptánc együttes, hamarosan pedig a Majálist rendezik meg a külégyi helyszínen. Sőt, egy saját eseménnyel is bekerültek a városi program-naptárba, hiszen évről évre megrendezik a nyárbúcsúztató gyereknapot augusztus végén – szeptember elején.

A jövő

Ötletek persze mindig akadnak, olyanok, mint egy klubház, egy kugli pálya vagy egy székely kapu, azonban úgy érzik, hogy a legfontosabb dolgok már megvalósultak, csinosítani, szépíteni tudnák már csak a gödröt. Az elkövetkezendő időszakban társadalmi munkában fogják majd a tóban a nádat levágni és a kandelábereket lefesteni. A jövőre nézve pedig szeretnék a környékbeli településekkel ismét összejárni, jó kapcsolatot ápolni. «



A 2023. év másik két kitüntetettjével, Cziger Istvánnal és Lesnyik Gáborral következő számunkban olvashatnak beszélgetést.

Üléstermi tudósítások

Dunaföldvár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 2023. március 28-án tartotta soros ülését, melynek napirendjén 15 nyilvános ülésen tárgyalandó téma szerepelt.

BAKSAY ERIKA

Az első napirendben a testület elfogadta a 2023/2024. nevelési év beíratási hirdetményét. A Dunaföldvári Eszterlanc Óvoda, Bölcsőde és Konyha intézmény 2023/2024-es nevelési évre a beíratkozás időpontját az alábbiak szerint határozza meg: a Dunaföldvári Eszterlanc Óvoda, Bölcsőde és Konyha intézményben 2023. május 02–04., 8:00 és 12:00 13:00–17:00 között, a Dunaföldvár, Kossuth Lajos utca 4. intézményvezetői irodában, a Varázskert Bölcsőde intézményben a felvétel egész évben folyamatos az engedélyezett létszám mértékéig.

A következőkben a képviselők elfogadták a 2022. évi belső ellenőrzési jelentést, majd alapítványi kérelmeket bíráltak el a 2023. évre. Döntött a testület a fogászati ügyeleti ellátás folyamatoságáról, majd fogorvos személyében történő személyi változás miatt módosította az EL-DENT 96 Kft. egészségügyi feladat-ellátási szerződését. Ezután a testület elfogadta Dunaföldvár Város Önkormányzatának közbeszerzésekre vonatkozó, 2023. évi tervét, illetve jóváhagyta a Tájházban, Ispánházban és a piacon napelemes rendszerek kiépítését, bruttó 8.066.786 Ft értékben, a város 2023. évi költségvetésének céltartalékából.

A testület tájékoztatót hallgatott meg az önkormányzati bérlakások rendeltetésszerű használatára vonatkozásában végzett ellenőrzés eredményéről, majd elhalasztotta a döntést az 1956-os emlékmű ügyében, egyben felkérte a Part-Oldalak Kulturális Egyletet, hogy folytassa a felmérést a lakosság körében az

1956-os emlékmű elhelyezése-nek helyszínéről (7020 Dunaföldvár, Hősök terén vagy a 7020 Dunaföldvár, Rákóczi utca és Béke tér több pontjára, összesen lévő közterületen). Döntött a testület a Dunaföldvár, Hősök tere játszótéren lévő fészekhinta állványcseréjéről, illetve közterti hulladékgyűjtő edényzet beszerzéséről, kihelyezéséről a Béke tér több pontjára, összesen bruttó 1.649.857 Ft értékben, a város 2023. évi költségvetésének általános tartalékából.

A képviselők döntöttek a Dunaföldvár, Mészáros utca 8. szám alatti ingatlanon épületek lebontásáról, javításáról, majd tájékoztatást hallgattak meg a Dunaföldvár, Jobbágyösök úti aluljáró környezetében lévő járdák felújításáról. Rendezvény-sátrak beszerzéséről döntöttek összesen 2 millió Ft értékben, majd magánszemély ingatlan vásárlási ügyét tárgyalták.

Dunaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 2023. március 13-án

megtartott soron kívüli nyilvános ülésének döntései:

Az első napirendben a testület nem fogadta el a Védőnői Szolgálat átszervezésével kapcsolatos állásfoglalást, majd pótmunkákról döntött a „Dunaföldvár mezőgazdasági földút korszerűsítése” tárgyú beruházásban (Kanacsi út), bruttó 15.023.478 Ft értékben, a város 2023. évi költségvetésének általános tartaléka terhére. Ezután a testület villamos-energia, illetve földgáz-energia közbeszerzés lebonyolításáról döntött. A képviselők támogatták az Alapfokú Művészeti Iskola intézményi átszervezését, majd 2 millió Ft-tal támogatták a Dunaföldvári Football Club kérelmét, a dunaföldvári sportpályán a 300 fős lelátóalap megvalósításához, a 2023. évi költségvetés általános tartalékkerete terhére. «



A napirendek, az előterjesztések és a döntések jegyzőkönyve a város honlapján megtekinthetőek

A KDMFÜ negyedéves találkozója rendezték meg nálunk

Dunaföldváron rendezte meg negyedéves találkozója a KDMFÜ, vagyis a Közép-Duna Menti Fejlesztési Ügynökség.

KELEMEN DOROTTYA

Mi is a KDMFÜ?

A Közép-Duna Menti Tanács operatív szervezeteként működnek, egyik székhelyük Dunaföldváron van, így nem véletlen, hogy március 30-án, a fejlesztési tanács megalakulása óta a 10. tanácsülésüket is a Szélrózsa birtokon tartották meg. A jogszabályi előírásoknak megfelelően minden évben négyszer össze kell hívniuk a szavazó tagokat, valamint a működésükről is ilyenkor kell egy részletes előadást tartaniuk.

Az eseményen kormányzati szereplők, a minisztériumok által delegált személyek és a Közép-Duna-menti terület által lefedett 3 vármegye: Bács-Kiskun vármegye, Tolna vármegye és Fejér vármegye képviselői is jelen voltak szavazói minőségben.

A gyűlés feladatai

Többnyire olyan napirendi pontokat tekintettek át, amik egyfajta szakmai beszámoló voltak a fejlesztési ügynökség projektjeinek. Ezek többek között magába foglalták az eddig elvégzett feladatokat és a meg-

szervezett rendezvényeket, mint a néhány hete Dunaföldváron megrendezett gazdafórum. Emellett olyan projektekről is szó esett, amik még 2021-ben elkezdődtek, így ezek fedezettel rendelkeznek, a megvalósításuk azonban a tavalyi és az idei évre is kitolódik.

Előterben Paks 2

A kiemelt fejlesztési térségben 99 településre koncentrálnak, mindhárom vármegyéből. Őket meghallgatva alakultak ki azok a szükséges intézkedések, amelyekre a fejlesztési tanács hivatott.

Jelenleg az egyik legnagyobb feladatuk a Paks 2-vel kapcsolatos fejlesztések kiszolgálása. A kiemelt fejlesztési térség tervezési szakaszában azonban számos olyan feladatot is találtak, amik nem kifejezetten a Paks 2 beruházás mentén merültek fel, hanem olyan ügyek, amelyekre egy vármegye különböző okokból nem tud reagálni, így ezidáig megoldatlanok maradtak.

Napi szinten iyekeznek projekt ötleteket kitalálni, sőt, a fejlesztési ügynökség számos Európai Unió forrás felhasználásában is részt vesz, pályázik ezekre. Direkt módon gyűjtenek partnereket, valamint folyamatosan vonják be a helyben érdekelt szervezeteket, önkormányzatokat az együttműködésekbe. «



Sikeres szakképzős diákok

A szakma kiváló tanulója elnevezésű országos versenyen több tanuló is vizsgamentességet kapott eredményei miatt. Fazekas Attiláné, a 11. a osztályfőnöke örömmel számolt be arról, hogy a 22 fős osztályból kilencen indultak a versenyen.

SZABADOS SÁMUEL

A négy cukrász közül hárman 60% fölötti eredményt értek el. Egy hegesztő és egy lakatos is e fölött teljesített. Ez azt jelenti, hogy mentesültek a tavaszi elméleti vizsga alól. Kun Nina lakatosként, leány létére a legjobb tíz közé került.

Horváth Tamara a cukrász szakmában 77%-os eredményt ért el. Elmondta, hogy sokat segítettek tanárai a felkészülésben. Főleg szakmai számításokból, élelmiszer ismeretből álltak a feladatok. Vizsga közben már érezte, hogy jó eredményt fog elérni, de a 77% meglepte. Nagyon örült az eredménynek, így év végén csak gyakorlati vizsgát kell tennie. A közismereti tárgyak versenyén az iskola két csapata is bejutott a regionális döntőbe. Tanáraik segítségével készülnek a tavaszi megmérettetésre.



Elektromos motorokat kaptak a Tolna vármegyei polgárőrök

Március 18-án látványos menet vonta magára a városközpontban sétálgatók figyelmét. A napsütötte szombat délelőttön sokan felfigyeltek a jelenségre. Villogó rendőrautók, motoros rendőrök, villogó lámpájú motorok vonultak végig méltóságteljesen a város utcáin, és a rendőr-őrs udvarára kanyarodtak be.

SZABADOS SÁMUEL

Az udvaron kisebb ünnepség keretei közt adták át két település polgárőrségének az ajándék elektromos motorokat. Széles János, a Tolna Vármegyei Polgárőr Szövetség elnöke örömmel újságolta, hogy a vármegye 1,7 millió forint értékben eszközvásárláshoz jutott. A vármegyei szövetség úgy döntött, hogy az országos szövetségtől kapott támogatást elektromos motorok vásárlására fordítja. A három vadonatúj jármű a legmodernebbek közé tartozik saját kategóriájában. A polgárőr-

ség is igyekszik energiatakarékos eszközöket beszerezni, ugyanakkor támogatja a környezetkímélő energia felhasználását. Ezért döntöttek az elektromos motorok mellett.

Széles János elmondta, hogy a polgárőrségnél folyamatos a technikai eszközök terjedése, a modernizálás. Évekkel ezelőtt nemigen lehetett elképzelni, hogy a polgárőrök motorokon járőrözzenek. Napjainkban már egyre terjednek. Szekszárdon nemrég alakult meg a hatjárműves motoros egység. Ők is a kíséret tagjai voltak.

Nem volt véletlen a lámpás, villogós figyelemfelkeltő vonulás. Kezdődik a motoros szezon. Természetes, hogy, aki teheti, motorra pattan, és a szabadba indul. Viszont a motorozás speciális készségeket igényel. Szabályaik kötelező etikai kódexét illik betartani. Egyre több a jármű az utakon, így nő a balesetveszély. A motoros csapat Szekszárdról indulva minden településen végigvont, éppen a figyelemfelhívás

miatt. Bátaszék kettő, Sióagárd egy motort kapott. Farkas András, a bátaszéki polgárőrök elnöke nagyon örült az ajándéknak. A város területe elég nagy, hosszúak a járőr útvonalak. A motorokat olcsóbb üzemeltetni. Szűk utakon, kisebb zugokban is be tudnak hajtani, ráadásul csendesek, nem zavarják a lakosságot.

Jól ki tudják használni majd a két járművet. A polgárőrök már előre azon vetélkedtek, hogy ki, mikor használhatja. Mindenki ki szeretné próbálni. Frank József a sióagárdi egység nevében vette át a motort. Nagyon meglepődtek, és persze örültek a nem várt ajándéknak. Szintén az energiatakarékosságot emelte ki, mely pénz szűkében bizony egyre fontosabb. Úgy tervezik, hogy a külterületen is járőröznek majd vele. Munkájuk hatékonysága mindeképpen növekedni fog. «



Idén új vizsgarend lép életbe

Némethné Márton Renáta igazgató nagy kihívásnak tekintti az idén életbe lépő új vizsgarendet. Minden vizsgázónak egy portfoliót kell készítenie, természetesen tanárai segítségével. Ez nagy feladat elé állítja a diákokat és a tanárokat is. Az egész tantestület ezen dolgozik a tanév hátralevő részében. Azt tapasztalja, hogy mind a diákok, mind a kollegák elszántak, keményen dolgoznak a feladaton. A gyerekek számára megnyugtató érzés, hogy mindenben számíthatnak tanáraik segítségére. A szakmai tudás mellett jelentős informatikai ismeretekre is szükség lesz.

Az igazgatónő örömmel közölte, hogy nagyon jók az idei beiskolázási statisztikák. A jelentkezők száma magasabb, mint a korábbi években. Gépész és turizmus szak már biztos indul. Szeptembertől új képzési formát szeretnének beindítani több szakmában. Érettségi után kétéves technikus képzésben gondolkodnak. A képzés csak szakmai lenne, és technikus végzettséget biztosítana. Felmérték az igényeket, úgy tűnik, van érdeklődés. Az iskola személyi állománya, technikai felszereltsége a garancia, hogy sikerül elindítani ezt az új képzési formát. «

Szerelmi csalódás

Mint minden iskolának, a Magyar László Gimnáziumnak is igen gazdag tárháza van a diákcsiné, sztorik, hihetetlen, vagy meglepő történetek terén. A hét évtizedes intézményben szájról szájra jártak ezek a történetek. Generációk színezték, adtak hozzá, vettek el belőle. A szereplők lassan a feledés homályába merültek, az időpontok keveredtek, s így váltak lassan legendává, az iskola és a város szép emlékeivé. Magam a hetvenes évek elején diákként, később négy évtizeden át tanárként is sok történetet hallottam, tapasztaltam, átéltem. Íme, egy közülük, számomra talán a legérdekesebb.

SZABADOS SÁMUEL

Történt valamikor a hatvanas évek derekán, hogy egy verőfényes májusi délelőttön az egyik emeleti tanteremben a tanár úr a kémia feladatok megoldásait magyarázta. A lassan, de biztosan közeledő év vége tudata, no meg az akác bódító, édeskés illata azonban egészen más irányba terelte a tizenéves fiúk és lányok gondolatait. Az utolsó padban két fiú susmogott, pizmogott, észrevehetően zavarva az órát. „Fiúk, csendesebben! Zavarják az órát.” – hangzott el a tanári figyelmeztetés. Pár perc csend

után minden kezdődött újból. Valamilyen vita foszlányait vették ki a többiek a pusmogásból. „Fiúk! Most már tessék abbahagyni!” Hangzott a határozott intelem. „Tanár úr... tesszik tudni a Gábert... a Gábert... hát elhagyta a barátnője és most... most nagyon maga alatt van.” – válaszolta egy megilletődött kamaszos hang. „Ez kérem, nem ide tartozik, magányügy. Azonnal fejezzék be!” Egy perc sem telt el, Gábor zavaros tekintettel, szikrázó szemekkel feláll a helyéről és két megdöbönt osztálytársát székestől arrább tessékelve, az ablakhoz lépve kiugrott a mélybe. Női sikoly törte meg a néma csendet. A tanár úr remegő lábakkal az ablakhoz sétált, a feszült hangulatban csak Gábor padtársának halk kuncogását lehetett hallani. A tanár úr kitekintve megkönnyebbülten nyugtázta, hogy az a mélység nem is olyan mély, kb. három méter. Gábor körülbelül egy két méter magas, friss homokkupac tetejéről hamiskásan mosolygott felfelé tanárára, miközben feltápáskodva tenyerével az apró homokszemeket pörgette le iskolaköpenyéről, mert akkor még kötelező volt abban járni.

Másnap híre járta a gimiben, talán a városban is, hogy egy

diák szerelmi bánatában a mélybe vetette magát. A két cinkos pedig az igazgatói iroda vörös szőnyegén, megszeppenve számolt be a történetekről. Az amúgy szigoráról ismert igazgató fel-alá sétálva, néma csöndben hallgatta őket. Keskeny bajusza alatt ajka néha akaratlanul is mosolyra görbült, melyet a két fiú rögtön kiszúrt. Szóbeli igazgatói figyelmeztetést kaptak és természetesen a tanár úrtól is bocsánatot kértek. Kik voltak, mikor történt? Ma már talán nem is érdekes. De a legenda mind a mai napig fennmaradt. Bár napjainkban történnének ilyen szellemes diákcsiné az ódon falak közt, és évtizedek múltán is emlékezne rájuk az utókor... «



Álláshirdetés

A BM Országos Katasztrófavédelmi Főigazgatóság Gazdasági Ellátó Központ (BM OKF GEK) Kéményseprő-ipari Tevékenységet Ellátó Igazgatóhelyettesi Szervezet kéményseprő szakmunkásokat és betanított munkásokat keres

Ellátandó feladatok: A kéményseprő-ipari tevékenységről szóló 2015. évi CCXI. törvény rendelkezései alapján kéményseprő ipari tevékenység ellátása a lakossági szektorban.

Foglalkoztatás: a munka törvénykönyvéről szóló 2012. évi I. törvény alapján.

Amennyiben nem rendelkezik ilyen végzettséggel, ingyenes átképzési lehetőséget biztosítunk, a képzés ideje alatt a betanított kéményseprő számára járó illetményt garantáljuk.

Várjuk jelentkezését, abban az esetben is, ha rendelkezik kéményseprő végzettséggel.

Foglalkoztatási jogviszony időtartama: határozatlan idejű.

Munkaidőrend: teljes munkaidő (4 havi munkaidőkeret)

Illetmény: betanított kéményseprő: bruttó 232.000 Ft; szakmunkás kéményseprő: bruttó 340.000 Ft; kéményseprő mester: bruttó 448.800 Ft

Munkabéren felüli juttatások: béren kívüli juttatások (cafeteria évi bruttó 200.000 Ft; szociális, jóléti és kulturális kedvezmények, támogatások), lakáscélú munkáltatói támogatás, kedvezményes üdültetés, rekreációs lehetőségek, gyermektáboroztatás.

Jelentkezési feltételek:

- » betöltött 18. életév
- » büntetlen előélet
- » erkölcsi bizonyítvány (3 hónapnál nem régebbi)
- » egészségügyi alkalmassági vizsgálat
- » minimum alapfokú iskolai végzettség

Támogatóink

Dunaföldvár Város

Önkormányzata

Dr. Süveges Árpádné

Kiss Lajos Csaba

Ráthgéber Lászlóné

Petrovics Józsefné

Dr. Hallai Róbert

Jákli Mihály

Tájékoztató

HORVÁTH ZSOLT SK.
POLGÁRMESTER

Tájékoztatjuk a lakosságot, hogy IDŐSKORÚAK TÁMOGATÁSA kérelmezhető 2023. évben március 1-től április 30-ig – kérelmezési időszak. Az egyszerű támogatásra a kérelem benyújtásakor 65. életévét betöltött, igazoltan nyugdíj vagy nyugdíjszerű ellátásban részesülő, dunaföldvári bejelentett lakóhelyű és életvitelszerűen Dunaföldváron élő, idősothtoni ellátásban nem részesülő személyek jogosultak. Az a személy, aki Dunaföldváron tartózkodási hellyel rendelkezik, és lakóhelye más településen van, nem jogosult a támogatásra.

A megemeltetett jogosultsági jövedelemhatár: 156.750 Ft/fő.

Támogatás összege: személyenként 10.000 Ft/év.

Vagyonvizsgálat nincs.

A kérelmezési időszak lejártát követően kérelem benyújtására

nincs lehetőség, a határidő jogvesztő.

A kérelemhez csatolandó dokumentumok:

- » a kérelmező személyi igazolványa (vagy érvényes útlevél, vezetői engedély), lakcímkártyája és TAJ kártyája – bemutatásra vagy másolatban,
- » a Magyar Államkincstár Nyugdíjfolyósító Igazgatóságától kapott éves összesítő a nyugdíjszerű ellátásról,
- » a kérelem benyújtását megelőző havi nyugdíjszelvény, vagy bankszámlakivonat, vagy banki igazolás a megelőző hónapban folyósított nyugdíj összegéről.

Akinek bankszámlára érkezik a nyugdíja, vagy nyugdíjszerű ellátása, számára a Hivatal is bankszámlára utalja a támogatás összegét.

A támogatás formanyomtatványon kérelmezhető, mely a szükséges mellékletekkel együtt a Polgármesteri Hivatal Hatósági- és Szociális Irodáján

Tájékoztató

az engedély nélkül fűrt vagy ázott kutak engedélyeztetéséről 2023. évben

A vízgazdálkodásról szóló 1995. évi LVII. törvény (a továbbiakban: Vgtv.) 29. § (7) bekezdés alapján „Mentesül a vízgazdálkodási bírság megfizetése alól az a létesítő vagy üzemeltető, aki az egyes törvényeknek a polgárok biztonságát erősítő módosításáról szóló 2020. évi XXXI. törvény (a továbbiakban: Vgtv. mód3.) hatálybalépését megelőzően engedély nélkül vagy engedélytől eltérően létesített vagy üzemeltet felszín alatti vízkivételt biztosító vízellátásművet, ha a vízgazdálkodási engedélyezési eljárást 2023. december 31-ig kérelmezi.”

A Vgtv. 31. § (2) bekezdés b) pontja alapján „Mentes az illeték- és díjfizetési kötelezettség alól a felszín alatti vízkivételt biztosító vízellátásművek engedélyezési eljárása.”

A vízgazdálkodási hatóság jogkör gyakorlásáról szóló 72/1996. (V.22.) Korm. rendelet (a továbbiakban: Korm. rend.) 15. § (1) bekezdése alapján „Vízjogi létesítései engedély nélkül megépített vagy attól eltérően megvalósított vízimunka vagy vízellátásmű esetén az építőtörvény (tulajdonosnak) a vízügyi hatóságtól – a (2) bekezdésben meghatározott eset kivétellel – fennmaradási engedélyt kell kérni.”

A Korm. rend. 15. § (3) bekezdése alapján „A fennmaradási engedély iránti kérelem elbírálása során a vízgazdálkodási és vízgazdálkodási engedélyezési eljárásra vonatkozó rendelkezések megfelelő alkalmazásával kell eljárni, azzal, hogy a kérelemnek a tényleges megvalósulási állapotot tartalmazó tervdokumentáció a része.”

A felszín alatti vízkészletekbe történő beavatkozás és a vízkút-fúrás szakmai követelményekről szóló 101/2007. (XII.23.) KvVM rendelet 13. § (1) bekezdése alapján „Az e rendelet hatálya alá tartozó vízellátásművek műszaki tervezési feladatait – települési önkormányzat jegyzőjének hatáskörébe tartozó kutak, valamint a vízgazdálkodási engedélyezési eljárásához szükséges dokumentáció tartalmáról szóló 41/2017. (XII.29.) BM rendelet 3. melléklet VII. 4. pontjában foglalt kutak kivételével – az építési és építésszüggel összefüggő szakmagyakorlási tevékenységekről szóló kormányrendelet szerint jogosultsággal rendelkezők végezhetnek.”

A vízgazdálkodási engedélyezési eljárásához szükséges dokumentáció tartalmáról szóló 41/2017. (XII.29.) BM rendelet 2. §-a alapján „A helyi vízgazdálkodási hatósági jogkörbe tartozó kutak

(I. emelet 9., 10. számú iroda) nyújtható be kérelmezési időszakban, ügyfélfogadási időben (telefonszám: 75/541-550/166, 75/541-550/167). A kérelem meghatalmazott útján is benyújtható, ez esetben szükséges a képviselőre való jogosultságot igazoló okirat csatolása is a kérelemhez (gondnokrendelő határozat, két tanú által aláírt alakszerű meghatalmazás).

A kérelem nyomtatvány és mellékletei letölthetők a Dunaföldvár Város honlapjáról (www.dunafoldvar.hu), valamint 2023. március 1-től ügyfélfogadási időben elvihetők a Szociális Irodáról.

Ügyfélfogadási idő:

Hétfő: 8–12-ig; szerda: 8–12-ig, 13.00–16-ig; péntek: 8–12-ig.

Kérjük a Tisztelt Ügyfeleket, hogy az ügyfélfogadási idő betartásával segítsék munkánkat, mert a kérelmek feldolgozása az ügyfélfogadási időn kívül történik! Köszönjük együttműködésüket! «

vízigazdálkodási engedélyezéséhez szükséges dokumentáció tartalmát a 2. melléklet tartalmazza.” kell a dokumentációt benyújtani.

Vízigazdálkodási engedélyezés menete:

1. Kérelem nyomtatvány (ásott/fűrt kútra) benyújtása a szükséges mellékletekkel (fotódokumentáció a kútról és környezetről, helyszínrajz a kút helyének bejelölésével, adatlap a kútról) 2023. december 31-ig!
2. A kérelmet Dunaföldvár Város Jegyzője részére kell benyújtani.
3. Az engedélyt a Városfejlesztési és Műszaki Iroda adja ki a Jegyző nevében és megbízásából.

A vízigazdálkodási engedély kérelem benyújtásához szükséges kérelem és adatlap városunk honlapjáról (Polgármesteri Hivatal – Nyomtatványok, ügymenet – Városfejlesztési és műszaki iroda) letölthető illetve a Városfejlesztési és Műszaki Irodán átvethető: www.dunafoldvar.hu

7020 Dunaföldvár, Kossuth Lajos utca 2. (udvari épület) «



Kérelem **FÚRT** kútra.
Tölts le most! Csak olvassa be telefonjával ezt a kódot!



Kérelem **ÁSOTT** kútra.
Tölts le most! Csak olvassa be telefonjával ezt a kódot!



HIRDETMEŊY

Óvodai beiratkozásról a 2023/24-es nevelési évre

ÚR-HOSSZÚ EDINA ILONA,
INTÉZMÉNYVEZETŐ

Az óvodai beiratkozás ideje: 2023. május 02–03–04. (kedd–szerda–csütörtök) 8.00–12.00 óra, 13.00 – 17.00 óra

Helye: Dunaföldvár, Kossuth L. utca 4. intézményvezetői iroda.

Az óvodai beiratkozásakor be kell mutatni a gyermek nevére kiállított személyazonosságot igazoló hatósági igazolványokat, továbbá a szülő személyazonosságát igazoló hatósági igazolványokat és lakcímet igazoló hatósági igazolványát.

Kérjük, hozza magával:

- » óvodaköteles gyermekét,
- » gyermeke TAJ kártyáját,
- » gyermeke személyazonosító igazolványát és lakcímkártyáját,
- » a szülő személyazonosító igazolványát, valamint lakcímkártyáját és
- » kitöltött óvodai felvétel iránti kérelem nyomtatványt, amelyet előzetesen a Polgármesteri Hivatal portáján, a védőnőknél, illetve az óvodákban lehet beszerezni.

A nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXCV. törvény 8. § (1) értelmében „az óvoda a gyermek hároméves korától a tan-

kötelezettség kezdetéig nevelő intézmény. Az óvoda felveheti azt a gyermeket is, aki a harmadik életévét a felvételétől számított fél éven belül betölti, feltéve, hogy minden, a településen lakóhellyel, ennek hiányában tartózkodási hellyel rendelkező hároméves és annál idősebb gyermek óvodai felvételi kérelme teljesíthető.

(2) * A gyermek abban az évben, amelynek augusztus 31. napjáig a harmadik életévét betölti, a nevelési év kezdő napjától legalább napi négy órában óvodai foglalkozáson vesz részt. A szülő – tárgyév április 15. napjáig benyújtott – kérelme alapján a gyermek jogos érdekét szem előtt tartva, annak az évnek az augusztus 31. napjáig, amelyben a gyermek a negyedik életévét betölti, különös méltánylást érdemlő esetben, újabb kérelem alapján annak az évnek az augusztus 31. napjáig, amelyben a gyermek az ötödik életévét betölti a Kormány rendeletében kijelölt szerv felmentheti az óvodai foglalkozáson való részvétel alól, ha a gyermek családi körülményei, sajátos helyzete indokolja. Ha az eljárásban szakértőt kell meghallgatni, csak az óvodavezető vagy a vé-

dőnő, továbbá tartós gyógykezelés alatt álló gyermek esetében az Eütv. 89. §-a szerinti általános járóbeteg-szakellátásban, vagy az Eütv. 91. §-a szerinti általános fekvőbeteg-szakellátásban részt vevő szakorvos rendelhető ki. Tartós gyógykezelés alatt álló gyermek esetében a kérelem a tárgyév április 15. napja után is benyújtható. Az eljárás időtartama ötven nap.

49. § (1) Az óvodai felvétel, átvétel jelentkezés alapján történik. Az óvodába a gyermek – e törvényben foglalt kivétellel – harmadik életévének betöltése után vehető fel. A szülő gyermeke óvodai felvételét, átvételét bármikor kérheti, a gyermekek felvétele folyamatos.

(2) A gyermeket elsősorban abba az óvodába kell felvenni, átvenni, amelynek körzetében lakik, vagy ahol szülője dolgozik. A felvételről, átvételről az óvoda vezetője dönt. Ha a jelentkezők száma meghaladja a felvehető gyermekek számát, az óvodavezető, amennyiben az óvoda fenntartója több óvodát tart fenn, az óvoda fenntartója bizottságot szervez, amely javaslatot tesz a felvétellel.

A nevelési-oktatási intézmények működéséről és a köznevelési intézmények névhasználatáról szóló 20/2012. (VIII. 31.) EMMI rendelet 20. § (2) és (3) bekezdése szerint:

A szülő az óvodai nevelésben történő részvételre jogszabály

alján kötelezett gyermekét köteles beírni az önkormányzat által közzétett közleményben vagy hirdetményben meghatározott időpontban.

Óvodaköteles gyermek esetében az EMMI rendelet 20. § (2) bekezdése alapján a napi négy órában óvodai nevelésre kötelezett gyermek szülője, ha gyermeke az óvodakötelezettségét külföldön teljesíti, köteles arról a beiratkozás idejének utolsó határnapját követő tizenöt napon belül írásban értesíteni az Oktatási Hivatalt.

Kérem, a Kedves Szülőket, hogy a fent jelzett napokon tegyenek eleget a gyermekükre vonatkozó beíratási kötelezettségüknek!

A jelentkezés elutasítása esetén a szülő az Nkt. 37. § (3) bekezdése alapján érdeksérelemre hivatkozással 15 napon belül kérelmet nyújthat be az intézmény fenntartójához, a Dunaföldvár Város Önkormányzata 7020 Dunaföldvár, Kossuth Lajos utca 2. (Dunaföldvári Polgármesteri Hivatal).

Az integráltan nevelhető sajátos nevelési igényű gyerekek óvodai felvétele az alapító okiratban foglaltak szerint biztosított.

A felvételi eljárásról hozott döntés ideje: Az óvodai felvétel tárgyában meghozott döntés közlésének határnapja, amely legkésőbb a beiratkozásra kiírt utolsó határnapot követő huszonegyedik munkanap: **2023. június 5.** «

Tisztelt Lakosság!

Tájékoztatjuk a Tisztelt Lakosságot, hogy 2022. november 01. napjától a Labor által biztosított szolgáltatások igénybevételéért bruttó 1.000 Ft/alkalom díjat kell fizetni.

Az alábbi esetekben bruttó 500 Ft/alkalom díj fizetendő:

- » a leadott vizelet- és székletminták elszállítására,
- » kemoterápiás kezelésben részesülőknél,
- » a prothrombin vizsgálatban részesülőknél,
- » a Magyar Máltai Szeretetszolgálat Gondviselés Háza Napsugár Idősek Otthona és a Tolna Megyei Integrált Szociális Intézmény Dunaföldvári Idősek Otthona bentlakóinak «

Történetek a Duna utcából

Azzal a céllal írom soraimat, hogy Földvár múltjából halljatok olyan dolgokat, amik feledés homályába kerültek az évtizedek során.

LEMMER LÁSZLÓ

A Kanális dunai kifolyójától indulunk, a híd mellől. Az elmúlt évezred vége tájékán, 1940 körül a kutyafuttató terület kb. 1–1,5 méterrel mélyebben volt, és füves, kavicsos volt. A Dunán vízimalmok öröltek. Az asszonyok nyaranta



Mosó asszonyok
Forrás: Cziráky Gyula - Tolnavármegyei Dunaföldvár múltja és jelene (Dunaföldvári Nagyközség, 1910)

ide jártak mosni, közben pletykát cserélni.

A kimosott ágyneműket a fűre terítették, ezek a napon gyorsan megszáradtak. Illatuk fenséges volt, pedig akkoriban még nem voltak rafináltan illatosított szappanok, hanem disznóölés-kor házilag készített, kockára vágott szappant használtak. Ezek dunai fürdésre is kiválóak voltak, csak arra kellett vigyázni, hogy a kézről ki ne csússzanak, mert azonnal elsüllyedtek és eltűntek. A kendergyár felől ide hordták a sódert dereglyével.

Ahogy elindulunk a Duna utca felé, a mostani Tűri állatkórház épületében villanytelep volt. A felső épületrészben Ganz

gyártmányú áramfejlesztő egységek álltak. Központi áramki-maradások esetén még a II. világháború után is működtek. Később aztán széthordták a dízelmotorokkal meghajtott egységeket. A generátorok legjobb tudomásom szerint Monokra (Kossuth Lajos születési helyére) kerültek. 2002 őszén, amikor a régi vasúti híd helyébe közúti hidat építettek, a Duna felé fordulva itt az alábbi látvány tárult elénk.

Hidépítés, 2002.

A Duna folyásának irányában most is látható, szépen rendbehozott épület, korábban vágótelep volt. A sarkon ►





Kőoszlop a Vak Bottyán tér és a Duna utca sarkán
1887-es felírat a kőoszlopon

▶ álló lakóépület valamikor vasutas ház volt. Annak idején, a Dunán leúsztatott farönköket lovakkal vontatták fel a partról a piac felé. Az épület sarkán (a Beszédes sor utcátábla alatt) meghagyott oszlop rendeltetése az volt, hogy a farönkök ne rongálják meg a ház falát az utcára befordulva. Ugyanilyen céllal találunk egy másik kőoszlopot a Vak Bottyán téren, a Duna utca kezdetén 1887-es évszámmal.

A Duna utcán tovább haladva, a bal oldalon álló emeletes házban volt a II. világháború idején a németek földvári főhadiszállása. A jól öltözött német tiszt is ott voltak elszállásolva. Amikor az egyik jóképű német tiszt megtetszett egy fiatal földvári hölgynek, apát kérte meg a kerítői feladatra, mivel ő korábban, németországi szabólegényeskedése alatt megtanult németül. Később, amikor már az orosz „feszabadítók” vették át az irányítást, német nyelvtudása miatt a magyar kommunista „testvérek” már mindennek kikiáltották. Lábánál felkötve vallatták a református templommal szemben, a volt 1. számú általános iskola belső udvarán álló vas spalettás épületben (ahol a '40-es években Patakiék laktak). Ki is akarták végezni, de épp az előbb említett hölgy volt az egyetlen, aki jól tudott oroszról tolmácsolni, és ő kiementette a rosszindulatú rágalmakból, és hazakerülhetett az akkori Blümelhuber utcába. Az is hozzátartozik az igazsághoz, hogy a visszavonuló németek is el akarták vinni, mert tiltakozott a híd felrobbantása ellen, de végül nem maradt idejük apámmal foglalkozni, mert az orosz hadsereg már nagyon közel volt. Mindezt azért írtam csak le, hogy legyen fogalmatok arról, hogy léteztek valami-

kor hajdanában-danában ilyen magyar feljelentők, és német majd orosz „testvérek” is.

Az utca emeletes épületével szemben szintén állt egy vasutas ház, az udvarán istállóval, disznóóllal, csibeszállással és kenyérsütő kemencével, de ma már az nem létezik. Végül laktak ott. Onnan indultunk gyerekként, házilág készített fakkal csatára a vasúti töltésoldalba. Télen, a másik oldalon a Tabán utca volt a rődlipályával. Akkoriban hóval borított napok voltak, nem kellett félnünk, ha kicsúsztunk a Duna utcára, forgalom szinte nem is létezett.

Valamikor réges-régen az utca igen látogatott helye volt a „Hatsöcsü csárda”. Nevét a tulajdonos három lányáról kapta. Az utcában pékség is volt. Innen vittük haza a kisült kenyereket, amiket megcsipkedtünk a finom, ropogós részén. Sajnos szomorú esemény is történt a II. világháború idején, mikor a pékséggel szembeni ház bombalátatot kapott, ahol akkor emberek is tartózkodtak. A bomba emberi testrészeket is kirepített a házból, ami borzasztó látvány volt. Íme, az ember a maga barbárságával...

Másik nevezetessége az utcának, hogy csak itt volt két lócitrom, amit akkoriban a vályogházak tapasztásaihoz igen nagy igyekezettel szedtek össze. Ennek a rejtélynek a magyarázata, hogy a pékség mellett állt a kékfestő ház, s mivel akkoriban még nem létezett szennyvízelvezető csatornahálózat, a megmaradt kékfestőket közvetlenül az utcára engedték. Az utca elején tejszarnok állt, vele szemben a másik oldalon látható a fent említett terelő oszlop az XIX. századi bevéséssel.

Ezzel ki is jutottunk szeretett terünkre, mai nevén a Vak Bottyán térre, amit mi gyerekek akkor csak búzapiacnak hív-

tunk. Ez a tér a gyereksereg gyűjtőhelye volt. A téren nem volt semmi, csak füves terület, illetve egy artézi kút. Ide jártuk vízért pöttös kannával. Ezen a téren zajlott a gyereksereg élete. A gyerekek „egyenruhája” fekete glottgatya és trikó volt. A legtöbb gyerek mezítláb járt. A háború után, 1948 körül a rongyokból kerekre összevert rongyfocival játszottunk „hatalmas” meccseket. Délután anyáinktól megkaptuk a zsíros kenyeret, hol cukorral, hol sóval és paprikával megszórva. Azt maradék nélkül bedöngöltük. Ezek után útra bocsátottak „szürkületkor hazafelé” felkiáltással. Később már rendes focink volt (belsővel, bőr külsővel és fűzővel). Ha mezítláb eltaláltuk a fűzős részt, akkor felejtetlen élményben volt részünk. Csillagokat láttunk, de túltettük magunkat rajta. Megmasszíroztuk a lábujjainkat, anatómiai tudásunkkal megálapítottuk, hogy lábujjtörés veszélye nem áll fenn, a játék mehet tovább. Néha a vándorcirkuszosok foglalták el kedvenc helyünket, de ilyenkor segítettünk nekik sátrat állítani és kaptunk egy ingyen belépőt. Húsvét másnapján is nagy élet volt a terünkön. A locsolásból összegyűlt keresettel mentünk pikkelni. A játék lényege az volt, hogy a kölnivízzel (a vége felé szappanos vízzel) megszerzett fizetéssel összegyűltük, és egy vonalat húztunk a földbe, amire megfelelő távolságból dobáltuk rá az érméket. Az szedhette fel elsőként a rádobált érméket, akinek az érméje a legközelebb esett a vonalhoz. Marokba szedte, megvárta, és „fej vagy írás” választása után eldobta. A választása szerint leezett érméket tehette zsebre. Akinek az érméje a második legközelebb esett a vonalhoz, az ismételt, és így tovább. Felettünk a Kokas hegyen áll egy lakóépület. Ide jártak apáink egy-két napra tűzriasztásra. Ha tüzet láttak, riasztották a községet. A templomok harangjai kongatással hívtak minden épkézláb embert, akik szaladtak is tüzet oltani.

Mindezt azért írtam főleg a fiataloknak, hogy valamikor a XXI. évszázad vége felé ők is meséljenek gyermekeiknek saját múltjukról. Tehát mi is voltunk csintalan „rosszcsont” gyerkőcök és váltunk valamivé. Talán egyszer majd rólunk is olvassák valahol:

Voltunk mint Ti,
Lesztek mint Mi:
Por és hamu. «

Kutyasuli szakember irányításával

Plecskó Judit pedagógus végzettségű, de megszerezte a kutyakiképző képesítést is. Mivel szereti a gyerekeket és az állatokat is, elhatározta, hogy együtt foglalkozik velük, mindkét képességét kamatoztatva. Felismerve az igényeket másfél éve indította el kutyasuliját háza udvarán. Kéthetente, szombat délután 6–7 fős csoportokban tartja a foglalkozásokat.

SZABADOS SÁMUEL

Ez egy tipikus szabadidős tevékenység. Bárki csatlakozhat hozzájuk. Mindenki akkor jön, mikor akar, s addig csinálja, míg van kedve. Állat nélkül is lehet jönni, aki szeretne, Judit kutyapanziójából választhat egy partnert. Sőt, kellékeket, például pórázt is biztosít és jutalomfalatkákat a sulis készletéből. A korösszetétel vegyes. Az óvodástól a tizenévesig széles a skála. A legkisebbeket általában a szülők hozzák, viszik, s pár percre betekintést nyernek a kellemes hangulatú délutánba.

Itt a gazdi és a kutya is tanul. A gyerekek megtanulják a póráz, a vezető helyes használatát. Tanulmányozzák kutyájuk viselkedését. Mire, hogy reagálnak. Mikor kell jutalmazni, pihentetni őket. A fiatalok személyiségfejlődés olyan elemeit sajátíthatják el, mint a felelősségtudat, a koncentráció, az együttműködés, az em- ▶



► ber állat partnerség alapjai, egymás elfogadása. Az állat mindenre reagál, jelzéseket ad, ezeket meg kell ismerni és illik rájuk reagálni.

A gyerekek is egy közösséget alkotnak, megismerik egymást, új barátságok köthetnek. Judit irányításával a gyerekek végzik a gyakorlatokat. Akadályokat küzdenek le, megtanulnak szalagmozni. Gazdijuk utasításait kell követniük. A tanulás nagy türelmet és empátiát igényel. Semmit nem szabad erőltetni. Először is alaposan meg kell ismerniük egymást.

Judit hangsúlyozza az állattartás felelősségét is. A gyerekek tíz év alatt nemigen tudják ellátni kedvenceiket, ez ilyenkor a szülők feladata. Tizenéves korban alakulnak ki azok a készségek, mikor a gyerekek már maguk is képesek kedvenceiket gondozni. A gyerekek általában jól érzik magukat a foglalkozásokon. Együtt gyorsan repül az idő, észre sem veszik, hogy lassan sötétedik.

Fehérvári Lili másfél éve jár ide. Saját kutyusát otthon hagyja, az itteni partnerén keresztül legalább megismeri más kutyusok viselkedését. Az itt tanultakat otthon gyakorolja a sajátjával. Jól érzi magát a délutánokon, szeret ide járni.

Pöndör Dorka néhány hónapja csatlakozott a csoporthoz. Saját törpe tacskójával jár ide. Közel kerültek egymáshoz, egyre jobban megismerik egymást és ez jó érzés. Tudja, látja, mikor érzi jól magát a tacskó, mikor van gondja. «



Ircsi emlékére díszítették fel idén a tojásfát

Megindító látvány volt március 18-án, délután a Béke téren sétálni, hiszen ezen a napon azért gyűltek össze az emberek, hogy Horváth Irén emlékére díszítsék fel a tojásfát.

KELEMEN DOROTTYA

7020

Ismét ennyi színes tojás lengedezik a fán, folytatva az Ircsi által megteremtett hagyományt, kicsit talán az ő hagyatékának tekintve ezt a városi programot és látványosságot. A szervezést a jóbarát, Baranyai Gyöngyi vette át, aki fontosnak tartotta, hogy folytatódjon ez a hagyomány.

Horváth Irén közösségi tevékenységének emlékét nem csak a tojásfa őrzi. Nevéhez fűződnek a karácsonyi angyalkák, a kupakgyűjtő szívecske, a palacsintasütő rekordkísérlet is. De nem csak rendezvények és rekordok, hanem például a forrás és a Kálvária környékének karbantartása, szépítése is a keze munkáját dicséri.

Sokan eljöttek

Megható volt látni, hogy mennyien eljöttek a meghirdetett díszítésre, talán még sosem voltak ennyien, állapította meg

Gyöngyi. Délután 2-kor kezdtek volna, de, amikor 1 óra körül elkezdtek kipakolni, sokan megálltak segíteni, így hamar elnyerte a végleges formáját a fa.

Ott voltak természetesen Ircsi barátai, családja, dunaföldvári egyesületek, sok-sok gyerek is a szüleivel – mire a szervezők észbe kaptak, már csak a két nagy létrán és a darun lehetett dolgozni, utóbbi bérletét az önkormányzat finanszírozta.

A háttérben természetesen rockzene szólt – Ircsi kedvenc műfaja – a padon néhány finom falat, a nagy zsákokból pedig egyre csak fogyott a tojás. Remek hangulatban telt el az a pár óra.

Az ünnepi készülődés ebben nem állt meg, hiszen elkészült a tojásfa alá is a szokásos húsvéti dekoráció, sőt a tojásokból a Duna-partra is jutott. «



Világkörüli utazásra hívnak Smuk Imre akvarelljei

Április elsejével ismét várja a látogatókat az Ispánház: egy szezonnyitó kiállítással indították a hónapot, ami egészen június 18-ig megtekinthető.

KELEMEN DOROTTYA

Szezonnyitó esemény

Az eseményre érkezőket szíves vendéglátás várta, ahogyan azt megszokhattuk az ilyen rendezvényeken. Pogácsák, sütemények, italok sorakoztak fel a műkedvelők, barátok, érdeklődők kedvéért.

A délutáni programot Pataki Dezső, a Dunaföldvári Művelődési Központ és Könyvtár igazgatója nyitotta meg, hiszen nem csak kollégája, de barátja is a művésznek, Smuk Imrének. Ezt követően Nagy Ferenc mondott egy verset, a program végén pedig Magyar Virág játszott brácsán.

A művészről

Hivatása szerint nem festő, hanem színházi ember, aki a le-

gendás Dunaföldvári Játékszín színjátszó csoportot vezette a hetvenes évektől egészen a nyolcvanas évek végéig. Ezt követően lett a dunai városi Bartók Kamaraszínház munkatársa, majd művészeti vezetője.

Már a színházi munkák során látszott rajta, hogy a képzőművészet is nagyon érdekli: lenyűgöző, részletesen kidolgozott makettel, színpadi díszlettervvel készült minden előadásra.

Festeni magától tanult meg, teljesen autodidakta módon. Eleinte csak akvarell technikával dolgozott, amióta azonban nyugdíjba vonult, ideje, lehetősége nyílt többek között az akril kipróbálására is.

Akvarell a világ körül

Most nyíló kiállításán újból előtérbe került az első nagy szerelem, az akvarell, hiszen a bemutatott művek egytől egyig ezzel a technikával készültek.

A képek egy világkörüli uta-

zásra hívják a nézőket, minden kontinensről akad legalább 1-1 város, ami meghívta Imrét. Természetesen vannak olyan helyek, ahová a festő nem tudott személyesen elmenni, így ezekben az esetekben az internet szabadon felhasználható képeit hívta segítségül az alkotáshoz. «



Balkáni kamionos

SZABADOS SÁMUEL



Öreg Opelem egy hangján rőtt a kilométereket hazafelé a gyér forgalmú úton. Lehajtott ablakomon karomat kilógatva, fél kézzel tartottam a kormányt. A kora nyári rét virágillatú párja csapdosta az arcomat. Az út menti fák élénkzöld levelű ágai a lange szélben ismerősen intettek. A rádióban valami régi Edda szám hangfoszlányait véltem felismerni. Álmosan, bambán figyeltem a mellettem eluhanó fehér útelző oszlopokat.

A lassan lehanyatló napkorong vöröses gömbjében nehezen lehetett felismerni a szembe jövő autók kontúrjait. A hatalmas monstrumot már messziről észrevettem. Lámpasora nappal is világított, citromsárga sofőrfülkéje élénken csillogott. Micsoda cirkuszi autó – gondoltam magamban. Nagy sebességgel közeledett felém sávjában. Ilyenkor mindig kis szorongást érezek magamban. Két kézre fog-

tam a kormányt. Egyszer csak a hatalmas gép olyan gyorsan veszített sebességéből, hogy a megállás pillanatában a sofőrfülke majd fél métert billent előre a mögötte lévő hatalma súly lendületétől. Rosszat sejtve én is a fékre tettem a lábam. Külföldi rendszám. A volán mögött fiatal, fekete hajú, balkáni vonású arc tekintete merevedett az útra. Szemem járása akaratlanul is az övét követte. A hatalmas, fekete kamionkeréktől alig másfél méterre égnek meredő szürke tuskéi alatt keskeny orrával szinte a bitument súrolva araszolgotott egy süni, mögötte három apró tuskegömb mértani pontossággal kiszámított távolságban követte őt. Apró piros lábacskaikat szaporán kapkodták az érdes betonon. Szerencsére időben sikerült megállnom. A kamionos tekintete mindaddig követte őket, míg el nem merültek az útszéli árok fűtengerében. Majd kiegyenesedő derekával előre hajolva a kormányra dőlt teljes súlyával. A motor felbúgott, és a citromsárga fülke lassan megmozdult. A sofőr tekintete ismét az út egyenesét követte, de mellettem elhaladva apró pillantást vetett rám mosolyogva. Remegő kezemmel a sebvártót kezdtem keresgélni. «

Dunaföldvár kincsei 5.

Húsvéti ünnepkör a templomban

HAIDER MÁRTA

Húsvét heteit éljük, a keresztény világ legnagyobb ünnepét a tavaszi nap-éj egyenlőség utáni első holdtöltekor ünnepeljük. De a dátum mégis örök: Niszán 14. „A Talmud szerint Niszán havában teremtette az Örökkévaló a világot, és a zsidóság ősatyái is ebben a hónapban születtek. Niszán első napja a királyok újéve, mert Izrael királyai ettől a hónaptól kezdve számolták királyságuk éveit. Niszán egyúttal az ünnepök újéve is, mert ilyenkor van páschah, amely a zarándokünnepök között az első a sorban.” (Forrás: /hírek-a-zsido-vilagbol/zsido-vilag/niszán-a-királyok-honapja-a-honapok-királya-1.) A zsidó nép húsvétkor ünnepelte az Egyiptomból való kiszabadulását.

Tavaszi az újjászületés évszaka. A hívó ember számára minden születés forrása, minden kezdet, a megváltásunk húsvétal kezdődik. A virágvasárnap diadalmas bevonulást Jeruzsálembe a szent három nap köve-



ti: nagycsütörtök, amikor az utolsó vacsorán Jézus megaláptja az Eucharisziát, nagypéntek, keresztáldozatának napja, nagyszombat, amikor Jézus a sírban van.

Leszkovszky György Szent Ferenc betleheme mellett két kisebb képet festett. Az egyik Jézus megkeresztelkedése, amikor elkezdte tanítói működését. A baloldalon pedig megfestette nagycsütörtök éjszakáját. Jézus három tanítványával – Péter, János, Jakab – kiment az Olajfák hegyére. A tanítványok elalszanak. Jézus teljesen egyedül marad. Imádkozik: „Atyám, ha lehetséges, kerüljön el ez a ►

TEMETKEZÉSI IRODA



Dunaföldvár, Mészáros utca 2.

Telefon: 75 441 048

Teljes körű temetkezési szolgáltatás

Éjjel nappal hívható ügyelet:

20 919 90 96

Web oldal: mudekor2004.hu

e-mail: mudekor2004@gmail.com

MEGJELENIK 3500 PÉLDÁNYBAN

KIADJA A PART-OLDALAK

KULTURÁLIS EGYLET

FELELŐS SZERKESZTŐ:

BAKSAY ERIKA,

E-MAIL: HELLO@PART-OLDALAK.HU

TÖRDELÉS: MAGYARI ÁKOS

Cím: 7020 DUNAFÖLDVÁR,

KOSSUTH L. U. 2.,

TELEFON: (75) 341-176,

HONLAP: WWW.PART-OLDALAK.HU,

SZERKESZTI TAKÁCS ANDRÁS

NYOMTATJA: SÉD NYOMDA KFT.,

7100 SZEKSZÁRD, EPRESKERT U. 10.,

TELEFON: (74) 529-950.

ISSN 1589-164X

Háziorvosok péntek

délutáni 12 órától

17 óráig történő

rendelési ideje

2023.04.28. Dr. Palkó Ágnes

2023.05.05. Dr. Móricz Zoltán

2023.05.12. Dr. Hallai Róbert

2023.05.19. Dr. Englert Rolland

2023.05.26. Dr. Palkó Ágnes

2023. április-május havi fogászati ügyelet

Dátum	Nap	Cím	Telefonszám
2023.04.29.	szombat	Dunaújváros, Vasmű út 10.	25/550-416
2023.04.30.	vasárnap	Dunaújváros, Hold utca 1. 1/2	25/610-515
2023.05.01.	Munka ünnep	Dunaújváros, Vasmű út 10.	25/550-417
2023.05.06.	szombat	Dunaújváros, Vasmű út 10.	25/550-418
2023.05.07.	vasárnap	Dunaújváros, Alkotás u. 7.	25/743-753
2023.05.13.	szombat	Dunaújváros, Vasmű út 10.	25/550-415
2023.05.14.	vasárnap	Dunaújváros, Vasmű út 10.	25/550-554
2023.05.20.	szombat	Dunaújváros, Petőfi u. 1.	25/286-116
2023.05.21.	vasárnap	Dunaújváros, Derkovits u. 2.	30/900-8163
2023.05.27.	szombat	Dunaújváros, Vasmű út 7. (2G Dental)	30/123-9603
2023.05.28.	Pünkösd	Dunaújváros, Vasmű út 10.	25/550-415
2023.05.29.	Pünkösd	Dunaújváros, Vasmű út 10.	25/550-416

A fogászati ügyeleti beosztás az ügyeletet ellátó fogorvosok egymás közötti cseréje miatt módosulhat, de legfeljebb az ellátás helyszínén lehet változás, az ügyelet a jelzett időpontban minden esetben ellátja a pácienseket. Az ügyelet ideje 7-13 óráig tart a helyszínen megjelölt időpontokban.





Foto: Fabio Ferenc

tediknél, amikor a keresztt alatt láthatjuk, és a tizenharmadiknál, amikor a halott Jézus édesanyja ölébe helyezik. Ez a jelenet a művészettörténetben a pieta nevet kapta, a szó olasz eredetű, és együttérzést, szánalmat jelent.

A német nyelv Vesperbildnek, vagyis a vesperás képnek nevezi. A hagyomány szerint ugyanis Mária az esti ima, vagyis a vesperás órájában tartotta karjaiban Szent Fia holttestét. Az ábrázolás is német területről terjedt el az 1300-as évektől. Leghíresebb Michelangelo alkotása, de szinte valamennyi katolikus templomban megtalálható az ábrázolás valamilyen formában.

Templomunk oltárán a háttér festménye Jeruzsálemet ábrázolja, előtte megváltásunk szimbóluma, a keresztt áll INRI felirattal. Jelentése: Jesus Nazarenus Rex Judaeorum, vagyis Názerei Jézus, a zsidók királya. A feliratról mind a négy evangélista megemlékezik. Szent János evangéliumában leírja, hogy a feliratot a zsidó főpapok meg akarták változtatni, de Pilátus nem engedte. „A zsidó főpapok azért kérték Pilátust: „Ne azt írd, hogy a zsidók királya, hanem azt, hogy azt mondta magáról: a zsidók királya vagyok. De Pilátus azt felelte: „Amit írtam, azt megírtam!” (Jn19,21–22)

A kereszten átvett fehér lepelnek több bibliai vonatkozása van. A Kivonulás 34,29–35 verseiben olvasunk arról, hogy Mózes lepellel fedte el arca ragyogását. Az evangéliumok és az Apostolok Cselekedetei is tudósítanak arról, hogy arimátiai József és Nikodémus Jézus holttestét gyorslepelbe csavarva helyezte el a sírban.

Ugyanakkor ennek van egy jelképes jelentése is. Izajás próféta így ír: „És leveszi e hegyről a gyászleplet, amely minden népet betakart, és a leplet, amely minden nemzetet elborított. Örökre megsemmisíti a halált. Istenünk letörli a könnyet minden arcáról, lemossa népéről a gyalázatot, lemossa az egész földön.” (Iz 25,7–8) Ez a rész szoros kapcsolatban áll a Krisztusban való újjászületést szimbolizálja. Így a lepel a kereszten már Jézus feltámadására utal.

Az oltár előterében a Fájdalmas Anya tartja ölében Jézus testét. A színek szimbolikája itt is megfigyelhető. A fehér a tisztaság színe, a kék palást, vagyis az égít jelentő beburkolja Mária alakját. A királyi szín, az arany pedig ott van a palást szegélyén.

Jamrik Andrea: Élni, nyugodt lelkiismerettel Michelangelo Pietajának szimbolikája című tanulmányában így ír: „A pietas az ókori római erkölcs egyik pillére volt, jelentése pedig kegyes cselekedet, amin azt értették, hogy az ember lelkében nyugalommal végzi feladatát az emberek és az istenek előtt, bármi legyen is az. A Pietas-szobrok kiegészítői a Madonnát a gyer-

mekkel bemutató ábrázolások. Michelangelónál is összekapcsolódik ez a két téma: az ő Madonnái szibüllaként mindig tudják, mi lesz a jövő, milyen feladatra született a gyermek, milyen nehézségeken át visz az útja, és tudják azt is, hogy ez szükségszerű, mert az embereknek mindez példává és tanítássá válik. Az élet kezdeténél ott van a vég látomása, az elkerülhetetlen végnél viszont megjelenik valami az Életből, amely képes túljutni a fizikai test halálán.” «

Húsvéti játszóházat rendeztek a gyerekeknek

A tavalyi nagy sikerű programra való tekintettel a művelődési központ és a Levendula Alapfokú Művészeti Iskola ismét együtt szervezte meg a húsvéti játszóházat.

KELEMEN DOROTTYA

Új helyszínen

Talán még sokan emlékeznek rá, hogy tavaly milyen remek időt fogtunk ki a Tájházban, míg most, nem, hogy napsütés alig ért minket, de egyenesen hűvös, szeles időnk volt. Az időjárásra való tekintettel úgy döntöttek a szervezők, hogy a művelődési központba költöztetik a rendezvényt, ahol odabent több gyereket tudnak a különböző foglalkozásokhoz leültetni.

Kreatív foglalkozások és ügyességi feladatok

A kisteremben a Levendula tanárai tartottak különböző foglalkozásokat: kopogtató készítésre, tojásfestésre és papírtójs rajzolásra volt lehetőség. Odakint pedig egy 7 állomásos játékre invitálták a gyerekeket a művelődési ház munkatársai és az MLG diákjai, akik segítséget nyújtottak ezen a délutánon.

Az első állomáson kukorica-csuhéból kellett tornyot építeni, majd jöhetett a zsákban ugrálás, a célba dobás tobozokkal, de ugróiskola és talicskázás is a feladatok között szerepelt, sőt egy deszkára is rá kellett ugrani, majd a túloldalán lévő kosárból kipattanó nyulat elkapni. A gyerekek láthatóan nagyon jól érezték magukat, volt, aki kétszer is végigment a pályán, annyira tetszett neki.

Bemutakoztak a Levendulások

A programot a Levendula Alapfokú Művészeti Iskola tanítványainak műsora zárta. A különböző korosztályok néptáncoltak, sőt két citera számot is láthattunk a színpadon. «



Bújócška

SIMON/STVÁN

Bizonyos bújócskára mindenkinek szüksége van, miként Ádámnak és Évának, amikor megnyílt a szemük és rájöttek, hogy mezítelenek. Mi is azok lennénk, ha a Teremtő nem „ruházott” volna föl minket is azzal a képességgel, hogy legbensőbb énünk titkait elrejtjük a bábéskodók elől. Azonban vannak, akik mindentől elbújnak, arcukat álarc mögé rejtik, mintha nem is ők volnának. „Az arc nem a tiéd, csak hordod valakiét, végül majd az angyalok nem ismernek rád” – énekelte az Omega. Általában igyekszünk erősnek, ügyesnek, magabiztosnak, sőt boldognak látszani, miközben belül szorongunk és nagyon is esendőnek érezzük magunkat. Sokszor kinn a bárány, benn a farkast játszunk, amikor szelíd szavaink mögött keserűség vagy dühös indulatok feszülnek egymáshoz. Nem merjük vállalni az érzéseinket és a gondolatainkat, mert félünk az elutasítástól, a megszégyenüléstől, de leginkább attól, hogy nem fognak szeretni. A „nem vagyunk elég jók” érzése arra ösztökél minket, hogy elrejtjük igazi arcunkat, másnak, jobbnak mutassuk magunkat, akár még a tükörnek is. Mert nem csak mások, de önmagunk elől is szeretünk elbújni, amikor végképp elégedetlenek vagyunk a sorsunkkal. Igazából az Istennel bújócskázunk ilyenkor, mint összeülünk tették hajdan, mert tudat alatt mégiscsak tőle tartunk a legjobban, ezért elrejtőzünk előle, mint Jónás, aki a Társisba tartó hajó mélyén álomba merülve próbált elbújni az Úr elől. Mivel ettünk a fáról, jónak és rossznak egyként tudatában vagyunk, meglehetősen mezítelennek érezzük magunkat, szégyenkezünk előtte. „Ádám hol vagy?”, hangzik ilyenkor az adekvát kérdés, amit ritkán hallunk meg, mert e tekintetben is a gyermekeké az Isten Ország, akik azért bújnak el, hogy megtalálják őket. Mi folyamatosan rejtőzködünk, nem akarjuk, hogy ránk találjon bárki is, legfeljebb csak a szívünk mélyén. Ha nagyon magányosnak érezzük magunkat, mi kezdünk keresgélni, de sokszor hiábavalóan tűnik a fáradozásunk. Nagy nehézségek idején pedig egyenesen istenkeresésbe kezdünk, mint Jónás ama nagy hal gyomrában, ahol igencsak magányosnak érezte magát. Ilyenkor

úgy tűnik, hogy Ő is bújócskázik velünk, elrejtőzött előlünk. „Bizony elrejtőzködő Isten vagy te Izráel szentje” – mondja Ézsaiás próféta, és valóban sokszor úgy érezzük, hogy hallgatásba burkolódik, vagy egyszerűen csak elbújik előlünk.

Miért nem találjuk ilyenkor? Mert nem jó helyen keressük. A. de Mello írja: A Mestert egyszer megkérdezte az Úr, hová bújjon az emberek elől. „Bújócskázni akarok az emberekkel. Az angyalaim szerint a legjobb búvóhely az Óceán fenéke vagy a legmagasabb hegység teteje, vagy a hold másik fele, vagy egy távoli csillag. Te mit ajánlasz?”

„Rejtőzz el az emberi szívben”, – válaszolta a Mester. – „Az lesz az utolsó hely, ahol keresni fognak.” Sajnos igaza volt. Bár ott kezdenék a keresést, ahol megtalálható és nem ott, ahová eszébe sem jutna elrejtőzni. „Az Isten itt állt a hátam mögött s én megkerültem érte a világot.” (J.A.) Mi is képesek vagyunk nagy kerülőt tenni a helyett, hogy egyenesen a rejtőhelyén, a szívünk mélyén keressünk az Urat, meg a Krisztus-eseményben, az Evangéliumban. Mert amikor az Ige testté lett, vagyis Jézus megszületett, a mindenség Ura, Istene ugyancsak elbújt, elrejtőzött egy parányi gyermekben, miközben várta, hogy rátaláljanak. Voltak, akiknek ez sikerült; az angyalok, a pásztorok, a háromkirályok leborultak előtte, de a Názáretiek az ács fiának nevezték. Ma sincs ez másként, kevesen vannak azok, akik „megtalálták a Messiást”, mint hajdan a tanítványok. Mert az Isten is szeret bújócskázni, mint az emberek. Rejtőzködé ugyan, de jelen van a világban; a tavaszi zsongásban, minden fűszálban és virágban, minden esőcseppben, az emberi szívekben, a templomokban és a háborúban lebombázott romokban. Jelen van az Írásokban, a szentek és bűnösök imáiban, a szerelmesek vallomásaiban, a lányok csilingelő kacajában, a legények dacos zsvájában, Mozart zenéjében és az öregek szikár csendjében. „Jól csak a szívvel lát az ember. Ami igazán lényeges, az a szemnek láthatatlan.” – mondja a kis hercegnek a róka.

„Az Istent soha senki nem látta”, mégis érezzük, tudjuk, hogy mindenütt jelenvaló, hiába is próbálunk elbújni előle. „Hová menjek lelked elől? Orcád elől hová fussak? Ha a mennybe szállnék, ott vagy, ha a holtak hazájában feküdnék le,

te ott is ott vagy. Ha a hajnal szárnyaira kelnék, és a tenger tulsó végén lakték, kezded ott is elérne, jobbold megragadna engem. Ha azt gondolnám, hogy elnyel a sötétség és éjszakává leszek körülöttem a világosság; a sötétség nem lenne elég sötét neked, az éjszaka világos lenne, mint a nappal, a sötétség pedig olyan, mint a világosság.” (139. Zsoltár.) Az Örökkévaló rejtőzködik ugyan, de nem búj el előlünk. Mintha Jézus vallomása lenne ez az imádság, hiszen Ő igazán bejárta a pokol és a mennyország, a sötétség és a világosság ösvényeit. A benne rejtőzködő Isten végül is kilépett rejtekéből, hogy megmutassa: az a názáreti férfiú, az ács fia, az Isten fia is egyben. Itt véget ért a bújócška; Isten megta-

lálta az emberét, az ember pedig megtalálta Istenét. „Ádám hol vagy” kérdezte hajdan s kérdezi tőlünk ma is, nekünk pedig a szívünk dobbanásával kell válaszolni neki.

„Hallom, ahogy lelkemben lépkedsz az ő bús „Ádám hol vagy?”-ára Felelnék hangos szívverések. Szívemben már őt megtaláltam, Megtaláltam és megöleltem S egyek leszünk mi a halálban.” (Ady Endre: Jön az Isten)

Isten és ember találkozásának, egymásra találásának csodája a Krisztusban, a feltámadás nagy misztériuma, mely hajdani életünket s majdani halálunkat újra meg újra megszenteli, mélységekből magaságokba emeli. «



Művelődési ház

Áprilisi és májusi programok

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!
Jegyvásárlás online: www.foldvarikul-tura.hu vagy személyesen a művelődési központban, a várban és a könyvtárban

Április 20. csütörtök, 19:00

DUMASZÍNHÁZ

AZ AKASZTOTT EMBER

Mogács Dániel önálló estje
Közreműködik Feiszt Viktor
MŰVELŐDÉSI KÖZPONT

Április 21. péntek 17:00

„A FEKETE KÖTÉNY LEGENDÁJA PROJEKT”

kiállítás megnyitója a Fafaragó galériában. Közreműködik a Levendula AMI citera zenekara és a Beszédes József Általános Iskola „Cantus Lupus” énekkara

Április 25. kedd, 19:00

MARK ST. GERMAIN: TÁNCÓRÁK

Magyarországi bemutató a Rózsavölgyi Szalon előadásában

Az amerikai drámaíró 2014-ben írott romantikus és szellemesen szórakoztató színműve – azon túl, hogy ajtót nyit az autisták világára – egyben elgondolkoztat is:

mégiscsak közös ez a világ, amelyet ki így lát, ki úgy, hiszen mindenki másképp egyforma. Előadja: Ulmann Mónika és Józán László. Jegyár: 3.500 Ft
MŰVELŐDÉSI KÖZPONT

Május 1. hétfő

MAJÁLIS

a Sárka Pincésgödörben

Május 2. kedd 10:00

VILÁGSZÉP

NÁDSZÁLKISASSZONY

magyar népmese a Nektár Színház előadásában
MŰVELŐDÉSI KÖZPONT

Május 15. hétfő 19:00

A MISKOLCI GYÖKEREK

Aranyosi Péter és Vida Péter közös stand up estje
MŰVELŐDÉSI KÖZPONT

Május 18. csütörtök

MŰZEUMI VILÁGNAP VÁRUDVAR

Május 20. szombat

ANTANTÉNUSZ

gyerek néptánc fesztivál
VÁRUDVAR

Május 28. vasárnap 18:00

DUNA GRUND

gyerekek koncertje
VÁRUDVAR



Elkezdődtek a Dunatúrák tavaszi programjai

A Dunatúrák télen sem pihentek, de az igazi szezon tavasszal kezdődik számukra. Áprilisra már több nagyobb akciót is szerveztek a jó idő beköszöntével. Vicsik Boglárka egyesületi elnök számolt be arról, hogy április elsején megtartották a hagyományos tojáskereső túrát, ugyanakkor áprilisra tervezik az országos teljesítménytúrárt.

SZABADOS SÁMUEL

A tojáskereső túra a húsvét-hoz kötődik és elsősorban a gyerekeknek szól, de a szülők is szép számban elkísérik csemetéiket. Szombaton délelőtt a piactéren gyülekeztek a résztvevők. Az egyesület felnőtt kísérőket is biztosított azon gyerekek számára, akiket szüleik nem tudtak elkísérni. A különböző helyeken eldugott tojásokat kellett begyűjteni a körülbelül öt kilométeres sétán. Játékos ügyességi feladatokat kellett közben megoldani az egyes állomáshelyeken, ahol gyümölcs és üdítőital mellett frissülhettek fel a fiatalok. Meglepetésként az egyik állomáson a nyuszival is találkozhattak.

Április 22-én rendezik az országosan meghirdetett teljesítménytúrárt. Ilyen akciót szerveztek már évekkel ezelőtt is, de akkor a paksi egyesülettel közösen. Most maguk lesznek a szervezők. Kedvező időjárás esetén akár 2–300 résztvevőre is számítanak. Tehát jelentős szervező gárdát kell biztosítani. Számítanak a közmunka órákat gyűjtő diákokra is. Három távon indítanak meneteket. A legrövidebb 10 kilométeres. Nagyjából a város területét érinti, a Dunapartot, a Kálváriát. A középtáv 20 kilométeres, és az Oláh-völgybe tart. A 30 kilométeres szakasz az egész várost megkerüli. A pihenőpontokon frissítő és gyümölcs várja a résztvevőket.

Minden túrázó kap a végén egy emblémás kitűzőt.

Az évi program nagyjából már összeállt.

Megvannak a jelentősebb túrák időpontjai, útvonalai. Minden hónap második péntekjén városnéző sétát terveznek főleg idősebbeknek 5–6 kilométeres útvonalon, egyenletes terepen, főleg szilárd utakon. Havonta terveznek külön buszos, egynapos túrát, valamelyik közeli érdekes természeti területre. Május elsején kivételesen bringára pattannak a résztvevők. Május 20-án családi és toborzó napot terveznek. Júniusban vadkempinges éjszakára invitálják az érdeklődőket. Nomád környezet, romantikus sátorozás víz, villany nélkül, esetleg valamilyen éjszakai meglepetéssel. Októberre tervezik az éjszakai telihold túrát. Igénytől függően belefér a naptárba egyéb program is, például egy több napos buszos kirándulás távolabbi országrészbe. «



Tisztelt Hozzáértő!

Amennyiben Ön rendelkezni jogosult temetési hely felett, bármelyik dunaföldvári katolikus temetőben (Bölcskei utcai, Fehérvári utcai, Fölvégi, Külvégi), abban az esetben feltétlenül keresse fel irodánkat, a megváltási idővel kapcsolatban.

7020 Dunaföldvár, Tavasz utca 2.

Vajai Zsuzsanna +36 30 957 27 39

Köszönettel, Temetőgondnokság!

Előadást hallgattak, majd karbantartó napot szerveztek a horgászok

Március elején, a tavasz kezdetén szakmai előadás várta a Dunaföldvári Sporthorgász Egyesület tagjait a kis-dunai horgásztanyán. Az előadó Haskó Tamás, országosan ismert szakember volt, aki lassan két évtizede foglalkozik hivatásszerűen horgászattal. Előadásában főleg tapasztalatait osztotta meg a hallgatósággal. Beszélt az új technikai eszközökről, a hazai horgásztársadalomban végbemenő folyamatokról, a természeti viszonyok változásairól, s annak hatásairól.

SZABADOS SÁMUEL

A magyar horgásztársadalom az utóbbi néhány évben jelentős változásokon ment keresztül. Valószínűleg a Covid hatásainak köszönhetően ugrásszerűen megnőtt az engedélyt kiadott horgászok száma. Ma már elmondhatjuk, hogy napjainkban minden tízedik honfitársunk jár horgászni. Ez európai viszonylatban is magas átlag. A természeti környezet felértékelődött az emberek számára. Ami szintén érdekes jelenség, hogy nőtt a hölgyek aránya. Nem ritka dolog, hogy egész családok járnak együtt horgászni gyerekektől. Korábban a mesterséges tavak voltak vonzóak, ott a fogás garantált volt. Az utóbbi években felértékelődtek a természetes vizek. Holtágaknál, mocsaraknál, elhagyott tavaknál alakítanak ki horgászhelyeket, a természet értékeit megőrizve. Más ezeknek a hangulata, s egy horgász számára igazi kihívás, hogy vajon mikor, milyen hal akad horogra. Itt nemigen van telepítés, új, ismeretlen terület. A technikai eszközállomány is gyorsan fejlődik, 1-2 év alatt újítások kerülnek forgalomba. A legkülönbözőbb anyagokból készült botokat szinte lehetetlen követni. Az informatikai eszközök rohamosan teret hódítanak. Ma már bármelyik horgász mobiltelefonon, szonda segítségével követheti a mederfenék változásait. A csalik, etetőeszközök tömege áll rendelkezésre, hatalmas a kínálat. A különféle dzsekik, csizmák luxusigényeket is ki tudnak elégíteni, csak meg kell fizetni őket. Az előadó érdekes sztorikkal, történetekkel is igyekezett a hallgatóságot lekötöni, némelyik meg is nevette a közönséget.

Munkára fel!

Ehhez hasonló felszólítások, invitálások terjedtek az egyesület honlapján márciusban. 25-én szervezték a hagyományos

tavaszi karbantartó és takarító napot. A reggeli szemerkélő esőben lassan gyülekeztek az akció résztvevői. Tíz óra körül viszont már kellemes, tavaszias időben, ingujjra vetkőzve folyt a munka. Kiss Lajos egyesületi elnök szerint ötvenegynéhányan serénykedtek a délelőtti folyamán, a tanya környékén. Munka volt bőven, szerencsére hozzá szakember is, hisz a helyi horgásztársadalom nagyon sok szakmát ölel fel. Külön brigád alakult az ősszel elkészült asztalok és székek kihelyezésére, felszerelésére. Megépült a régi botház emeleti szintjére felvezető fém lépcsősor. Az itteni helyiségeket raktárként használják, de úgy vannak kialakítva, felszerelve, hogy idővel vendégek fogadására alkalmas szobákat lehet varázsolni belőlük. Az egyesületi elnök szerint egy-két éven belül ez meg is történhet.

Néhányan kőzúzalékot terítettek le a part menti úton és a parkolóban. Szükség van rá, mivel egyfajta szabadidő központ jellege is van a tanyának, főleg tavasztól ősziig sokan látogatják. Nagy gondot fordítottak az öreg fák, korhadó ágak felderítésére. Ezek veszélyesek is lehetnek. Gyakran jönnek ki iskolás osztályok, gyerekek. Kiszabadulva a tantermekből nehéz őket kordában tartani. A duna-egyházi gát környéke is az egyesület területe. Ott szintén egy brigád tett rendet. Kiss Lajos örömmel nyugtázta, hogy viszonylag kevés volt a begyűjtött szemét. Ez arra utal, hogy a horgászok, de a kirándulók is nagyobb figyelmet fordítanak a környezet tisztaságára. Dél körül érhető módon egyre többen kezdtek gyülekezni Vagyon Miklós nagy bográcsa körül, melyből finom pörkölt illata terítette be a levegőt. «



Tömegsport rendezvény a víz világnapján

Tíz évvel ezelőtt György Márta óvónő március 22-én, a víz világnapján tömegsport jellegű futást szervezett óvodásoknak, óvónőknek a Duna-parton. Ezzel akarta felhívni a gyerekek, az óvónők és a szülők figyelmét az éltető, tiszta víz fontosságára. A helyszín is szinte magától adódott, hiszen városunk partját mossa Európa egyik legnagyobb folyója. Az akció során még a vizet szennyező dolgokat is gyűjtöttek.

SZABADOS SÁMUEL

A következő évben több óvoda, sok szülő, majd iskolák csatlakoztak a Kék szalag futáshoz, s lassan városunk rangos tömegsport rendezvényévé nőtte ki magát a program. Az igazi átörösz az volt, mikor sportegyesületek, civil szervezetek, magánszemélyek is csatlakoztak hozzájuk. Volt olyan alkalom, mikor 250 fő vett részt a programon. A covidos két év sajnos kimaradt, de a múlt évben és idén is megszervezték a rendezvényt. A szervezők a sokszínűséget tekintik a legnagyobb eredménynek. Kocogtak babakocsis anyukák pár hónapos csöppségeikkel a jó levegőn. Nyolcvan feletti nagyszülők csoszogtak pár száz métert unokájuk, netán dédunokájuk kezét fogva. Igazi színfolt volt a sportegyesületek részvétele. Színes címeres mezeikben vonultak fel a focisták, kézilabdások, evezősök. A résztvevők száma idén is meghaladta a kétszáz főt. A kora tavaszi idő is sokakat a szabadba csalt.

Ez nem verseny, hanem tömegsport rendezvény

A szervezők ezt hangsúlyozták a gyülekező helyen, a gimnázium udvarán. Nem lesznek helyezések, a cél, hogy mindenki lefussa a távot. Pár perces bemelegítés után elindult a mezőny. Ki – ki saját tempója sze-

rint haladt. Főleg a gyerekek azért az utolsó pár száz méteren behúztak, igyekeztek minél több futót megelőzni, de fiatalok esetében ez a fajta bizonyítási vágy természetesnek nevezhető. A célállomás a Beszédes József Vízitúra Sportklub csónakháza volt. Dósa Zoltán, a klub elnöke örömmel beszélt arról, hogy az utóbbi években már társrendezők lettek. Látván a tömeges részvételt, ők ajánlották fel udvarukat és épületüket a befutóknak. Van mosdó, asztalok, székek. A fűre plédet terítettek, bárki lepihenhetett a célba érkezés után, friss gyümölcs és üdítő italok várták a befutókat. Gyerekek mesélték szüleiknek kipirultan, hogy mely iskolatársukat előzték meg. Felnőttek tekintettek fáradt, de mosolygós arccal egymásra. Hát ez most jól esett – tükröződött izzadt arcukról az elégedettség kellemes érzése. Szinte napnyugtáig tartott a rögtönzött piknik a Duna-parton. A főszervezőt kisebb csoport vette körül. Mártikám, jövőre akkor még azt lehetne... »



Kegyeleti Szolgáltató Kft.

**Teljes körű
temetkezési szolgáltatás.**

Irodavezető: Vajai Zsuzsanna

Dunaföldvár, Tavasz utca 2.

Telefon: +36 30 957 27 39

Készenlét 0–24-ig: +36 30 936 32 55

www.anhurtemetkezes.hu

Kutya-macska ABC

Rákóczi u. 2. (a városközpontban)
Telefon: +36 30 865 30 68



Széles tápválaszték kutyáknak és cicáknak kedvező áron.
EUKANUBA superprémium tápok nagy választéka elérhető nálunk.

Védekezzen a bolhák, kullancsok és a szívférgességet terjesztő lepkeszúnyogok ellen!
Bolhanyakörvek és cseppek széles választékával várjuk, amelyek akár 6–8 hónap védelmet nyújtanak.



NYITVATARTÁS:

HÉTFŐTŐL PÉNTEKIG: 8⁰⁰–12³⁰, 14⁰⁰–17⁰⁰



Kövessen minket YouTube csatornánkon és nézze vissza a Dunaföldvár TV műsorait bármikor!



26. FÖLDVÁRI nyári esték



26. ÉVAD
2023. JÚLIUS 1-23. KÖZÖTT
A DUNAFÖLDVÁRI VÁRBAN

Július 1.
szombat



MINDEN JEGY ELKELT

AL UTCAI FIÚK
zenés játék
Pannon Várszínház

Július 8.
szombat



MEZÍT LÁB A PARKBAN
vigjáték
Orlai Produkció

Július 15.
szombat



MINDEN JEGY ELKELT

A PADLÁS
félíg mese — félíg musical
két részben
Veresi Színház

Július 23.
vasárnap



PÁRATLAN PÁROS
bohózat
Bánfalvy Stúdió

További információ és jegyvásárlás hamarosan! Dunaföldvári Művelődési Központ és Könyvtár • 7020 Dunaföldvár, Ilona u. 9. • +36 (75) 541-000 • muvhaz@dunafoldvar.hu • www.nyarlestek.hu



MAJÁLIS ÉS SPENÓTFESTIVÁL



2023. MÁJUS 1. • DUNAFÖLDVÁR, SÁRGA PINCÉSGÖDÖR

DÉLELŐTT

SPORTÁGAK
9:45 Közös bemelegítés Rostás Robival
Kispályás foci • Célba rúgás
Röplabda • Tollas • Íjászat
„Külvég futás” lőtér felé (kb. 5 km)
Bringatúra Kéri keresztkez (kb. 8 km)
Májusfa díszítés és állítás
Főzés, grillezés

DÉLUTÁN

14:00 LEVENDULA AMI néptáncsoport
LEVENDULA AMI társastáncsoport
ÖRDÖGSZEKÉR Táncgyűlés
ZSIGEC musical
LÖFAN mazsorett csoport
16:00 MULATÓS MENYECSKÉK műsora
17:00 GÁSPÁR LACI műsora

EGÉSZ NAP

Ugrálóvár • Vidámpark
Lovaskocsikázás
Fröccsterasz • Zorb labda
Bűt • lángos
kürtöskalács
Italok • vásár

A sportprogramokra és a főzésre jelentkezni
2023. április 27-ig lehet
• személyesen a művelődési házban
• telefonon: +36 (75) 541-000
• e-mail-ben: a.muhaz@dunafoldvar.hu
• online: www.foldvarikultura.hu/majalis

A műsorstádiumok között:
szkanderverseny és sorsolás
Aki legalább három sportágat kipróbál
és a lepecsettelt füzetet 14 drágá dobja
a gyűjtődobba, ajándéksorsoláson vesz részt

További információ: DUNAFÖLDVÁRI MŰVELŐDÉSI KÖZPONT ÉS KÖNYVTÁR
7020 Dunaföldvár, Ilona u. 9. • +36 (75) 541-000 • muvhaz@dunafoldvar.hu

www.foldvarikultura.hu

Közreműködők: Hungaroparc Procesz • Dunaföldvár Város Önkormányzata • Dunaföldvári Kápolna Igazgatóság
Dunaföldvári Városi Művelődési Központ • Kőrös DMK • Sárköz-Pincésgödör Igazgatóság • Sárköz-Siklóvár Igazgatóság • Válszer Általános Iskola

